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اثر شــیوع کرونا بر صنعت گردشــگری پنج تا هفت ســال ادامه داشته و بسیاری 
کسب وکارهای گردشگری، بدون سیاست های حمایتی مناسب حتی پس از پایان این 

پاندمی قادر به ادامه فعالیت نخواهند بود.
حضور گردشــگران خارجی در مسجد نصیرالملک شــیراز. عکس: خبرگزاری مهر، 

عبداه فیروزی.
 هم زمان با هفته گردشــگری معاونت کسب وکار اتاق ایران، گزارش بررسی اثرات و 
کنش های متقابل شیوع کرونا بر گردشگری طبیعی )بوم گردی( در ایران را منتشر کرد.

بر اساس این گزارش هم زمانی شیوع کرونا با آغاز تعطیات نوروزی در ایران صدمات به 
صنعت گردشگری را چندبرابر کرد. زیرا در بازه زمانی ۵ ســال گذشــته ســالیانه از ابتدای 
اســفندماه تا پایان فروردین ماه حدود 1 میلیون گردشگر ایرانی به مسافرت خارجی رفته 
و حدود ۸۵۰ هزار گردشگر خارجی در این مدت به کشور وارد می شدند. همچنین در این 
مدت حدود ۲۰ میلیون نفر سفر داخلی با ۷۵ میلیون شب اقامت داشته اند. ایران در سال 
1۳9۸ میزبان حدود ۸ میلیون گردشگر خارجی بوده )غالباً از کشورهای همسایه( که به 
همین دلیل در این سال از نظر میزان رشد در جذب گردشـگر خارجی در میان ســه 
کشــور اول جهان قرار گرفته است.اما با همه این ها با شیوع کرونا کسب وکارهای حوزه 
گردشگری )داخلی، ورودی و خروجی( عماً تعطیل شده و به عبارتی چرخ این صنعت 
اشتغال زا نیز متوقف شده اســـت و واحدها و فعالیت های فراوانی در زنجیره وابســـته 
به آن )ازجمله اقامت، حمل ونقل، غذا و خوراک، مجتمع های تفریحی و سرگرمی و سایر 
واســطه های باادستی و پایین دستی، مراکز بوم گردی و اقامتی( آسیب دیده و کارکنان 
آن ها ممکن است کار خود را از دست بدهند.در این گزارش تأکید شده است در ایران، با 
فرض حدود ۲۴ میلیون نفر شـاغل در کشـور، سـهم بخش گردشگری حدود ۲ میلیون 
نفر است. از این تعداد بیش از دوسوم آن ها به صورت غیرمستقیم )بخش پنهان( در صنعت 
گردشگری شاغل بوده و کسب درآمد می کنند که در استخدام تأسیسات گردشگری نبوده 

و غالب آن ها نیز به علت ماهیت فصلی بودن گردشــگری )بهار و تابستان فصول اصلی 
ســفر(، مشاغل فصلی هستند. به عاوه بیش از ۸۰ درصد کسب وکارهای گردشگری از 
جنس بنگاه های کوچک و خرد هستند که بخش عمده ای از این شاغان بدون پوشش 
بیمه به واسطه شغل و دارای اشتغال فصلی و فاقد پوشش بیمه ای هستند. حتی بسیاری 
از راهنمایان گردشــگری که به طور مســتقیم اشتغال آن ها به گردشگری مربوط است 
در اســتخدام تأسیسات گردشگری نبوده و از پوشش بیمه ای خاصی برخوردار نیستند 

به طوری که حدود ۳ هزار نفر از این افراد هیچ گونه پوشش بیمه ای ندارند.
لذا بر اساس این گزارش اعطای کمک و حمایت از تأسیسات گردشگری باعث می شود 
تا عماً بخش زیادی از کسب وکارها و شاغان مرتبط با صنعت گردشگری نتوانند از نتایج 
تصمیمات و اقدامات حمایتی دولت منتفع شوند. درنتیجه می توان گفت که بسته های 
حمایتی دولت برای تمامی فعاان، شــاغان و دست اندرکاران صنعت گردشگری کار 
آیی نداشته و صرفاً بخش بسیار محدودی از صنعت گردشگری را بهره مند خواهد کرد.

از ســوی دیگر با توجه به اینکه بســیاری از بنگاه ها و کســب وکارهای بوم گردی، 
کسب وکارهای خرد با منابع مالی محدود هستند، لذا نسبت به این پاندمی آسیب پذیر 
هســتند و بازگشت آن ها به شــرایط قبل از کووید 19 در مقایسه با سایر کسب وکارها 
بسیار طوانی و بعضاً غیرممکن خواهد بود. پیش بینی می شــود که تأثیر کووید 19 بر 
گردشــگری ۵ تا ۷ ســال به طول انجامد.در این بررسی پیشنهاد شده است برای گذار 
از این دوره تدابیر و سـیاسـت های حمایتی مناسـبی مانند اصـاح قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، بازنگری قوانین قدیمی و به روزرسـانی آن ها، اعطای تسـهیات و وام های کم بهره، 
کاهش هزینه های آب و برق، اسـتمهال حق بیمه کارفرمایان بخش گردشگری، استمهال 
بدهی ها و وام ها و سایر سیاست های مالی و پولی در دستور کار دولت قرار گیرد. در غیر 
این صورت بر مبنای پیش بینی این بررسی، بسیاری کسب وکارهای گردشگری، به ویژه 

بوم گردی حتی پس از پایان این پاندمی قادر به ادامه فعالیت نخواهند بود.

تب قیمت اجاره مسکن 
همچنان بااست

 اقتصاد ایران در
 آستانه خطر

پرسپولیس آتش زیر 
خاکستر!

 آلودگی هوا   و  6 میلیون 
زایمان زوددرس در جهان

چشــم انتظاری بازارهای داخلی از اواســط تابستان به مذاکرات وین و یا 
نیویورک و سیگنال مثبت آن، به نتیجه مورد نظر دست نیافت و بازارها در 

آخرین هفته شهریور نوسانات محدودی را تجربه کردند.
دار هفته گذشــته را با قیمت ۲۷۳۵۰ تومان آغاز و با ۲۷۵۷۰ تومان به 
پایان رســاند. از مهم ترین عوامل تعیین کننده قیمتها اخبار سیاسی مرتبط 
با رفع تحریم ها و دریافت پالس مثبت از برگزاری نشست مذاکرات هسته ای 
بوده است. با توجه به غیرقابل پیش بینی بودن قیمتها و عدم اطمینان، معامله 
گران همچنان روند محتاطانه را پیشه کردند. هفته گذشته مسیر کاهشی و 
افزایشی دار، قیمت را بااتر از مرز حیاتی ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان برد. یکی 
از دایل ایجاد این الگوی نامنظم در قیمت دار اخبار داخلی مانند گزارش 
منتشر شده از ایجاد محدودیت تراکنش با کارت های بانکی، عدم عرضه ارز در 
بازار به دلیل مشخص نبودن تصمیم اتخاذ مدیران رده باا و سفرهای تابستانی 

آخر فصل می توان اشاره نمود.
در اوایل هفته گذشته به دلیل افت قابل توجه اونس جهانی طا در بازارهای 
جهانی، سکه با افت قیمتی ۰.۶ درصدی مواجه شد و هفته را با قیمت 11۸۰۰ 
هزار تومان آغاز کرد. تا اواسط هفته با رشد اندک ادامه داد و در روز چهارشنبه 
به 1199۵ هزار تومان رسید و به کانال 1۲ میلیون تومان نزدیک تر شد. یکی 
از دایل صعود سکه، افزایش قیمت دار در اواخر هفته گذشته بوده است. تا 
زمان وجود ابهام در وضعیت مذاکرات هسته ای و تداوم تحریم ها، معامله گران 
با احتیاط رفتار کرده و از ریســک های پرخطر پرهیز می کنند. باید دید که 
فعاان بازار ارز در هفته های پیش رو آیا ریسک خرید یا فروش را می پذیرند 

و بازار را تحت تاثیر قرار خواهند داد یا خیر.
هفته گذشته بازار سهام ضعیف ترین عملکرد خود را در شهریور ماه به ثبت 
رساند. اغلب سهام ها به دایلی همچون ابهامات در رابطه با نرخ ارز ترجیحی 
و و اعام اخباری مبنی بر دســتوری شدن قیمت گذاری برخی از صنایع در 
هفته قبل از آن با ریزش مواجه شدند و افت ۶.9 درصدی را ثبت کردند. به 
این ترتیب شاخص کل سهام در روز سه شنبه از سطح یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحدی پایینتر رفت. با توجه به نامشخص بودن وضعیت مذاکرات، انتظارات 
سهامداران تورمی است و زمزمه های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و سیاست های 
آتی دولت در خصوص تغییر نرخ سود بانکی و افزایش دخالت دولت در قیمت 
گذاری ها، تعیین کننده وضعیت این بازار خواهد بود. تا زمانی که ابهامات این 
حوزه بر طرف نشود برای بازار سرمایه نمی توان چشم انداز روشنی ترسیم کرد 

و بازگشت صعودی قیمت سهام در بلندمدت اندکی بعید به نظر می رسد.
طوفان اخیر آمریکا و سیاست دولت چین مبنی بر عرضه ذخایر استراتژیک 
خود به بازار به شدت بر تقاضای نفت افزود و قیمت آن را افزایش داد که با 
از سرگیری تولید نفت در خلیج مکزیک اندکی از رشد قیمت ها تعدیل شد. 
اثرات مخرب طوفان همچنان بر تولید نفت آمریکا اثرگذار بوده و قیمت نفت 
خام آمریکا را تا ۷۳.۳ دار در هر بشکه افزایش داد. در هفته گذشته موجودی 
ذخایر نفت خام آمریکا نیز ۳.۵ میلیون بشکه کاهش یافت که بر افزایش قیمتها 
دامن زد. نفت برنت نیز قیمت ۷۶.۴۶ دار را به ثبت رســاند. چنانچه اوپک 
پاس اقدام به افزایش تولید ننماید، روند رشد قیمتی نفت در هفته های پیش 

رو پیش بینی می شود.
شاخص دار آمریکا ار اواسط شهریور ماه به ابتدای کانال 9۳ واحد و اونس 
جهانی طا تا کانال هزار و ۷۵۰ دار رســید. سیاســت های دولت آمریکا در 
خصوص نرخ بازده اوراق قرضه باعث شد که هفته گذشته نیز اونس جهانی 
طا نتواند از مرز هزار و ۸۰۰ داری عبور نماید. چنانچه آمریکا سیاست پولی 
انقباضی را در پیش بگیرد اونس جهانی طا امکان رشد نخواهد داشت و وارد 
روند نزولی خواهد شد.چین به عنوان دومین قدرت اقتصادی جهان جدی ترین 
و سخت ترین محدودیت ها را بر معامات بیت کوین اعمال کرده است، قیمت 
این رمز ارز در اولین روز هفته گذشته به شدت افت کرد و به ۴۲9۲۵ دار 
رسید. اثر این محدودیت ها ممکن است روند نزولی قیمت بیت کوین را ادامه 
دار و تا مرز ۳9 هزار دار برســاند. البته آمارها حاکی از آن اســت که تعداد 
بانک هایی که روی رمز ارزها ســرمایه گذاری میکنند رو به افزایش است. از 
طرف دیگر غول ســاختمانی چین )شرکت اورگرند( به دلیل فشار بدهی در 
حال ورشکستگی است که به تبع آن عملکرد فلزات پایه را به شدت کاهش 
خواهد داد. در هفته گذشته آلومینیوم رشد ۲.۵۳ درصدی و روی و نیکل به 

ترتیب رشد ۰.۵۲ و ۰.1۷ درصدی را به ثبت رساندند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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شیوع کرونا چه بایی بر سر صنعت شیوع کرونا چه بایی بر سر صنعت 
گردشگری ایران آورد؟گردشگری ایران آورد؟

فیلم »قهرمان« در ادامه حضور خود رویدادهای سینمایی در 
جشنواره بین المللی فیلم کلن آلمان به نمایش گذاشته خواهد 
شد. جشنواره بین المللی فیلم کلن آلمان که امسال جدیدترین 
دوره خود را از تاریخ ۲1 تا ۲۸ اکتبر )۲9 مهر تا ۶ آبان( برگزار 
می کند، میزبان فیلم »قهرمان« در بخش بهترین آثار داستانی 
خواهد بود. فیلم هایی چون »بتدتا« ساخته »پل ورهوفن«، 
»فرانسه« به کارگردانی »برونو دومون«، »ماشین من را بران« 
به کارگردانی »ریوســوکو هاماگوچی«، »جزیره برگمان« 
ساخته »میا هانســن-او« و »گرداب« از »گاسپار نوئه« از 
جمله دیگر فیلم هایی هستند که در کنار فیلم »قهرمان« در 
این بخش از جشنواره فیلم کلن به نمایش گذاشته می شوند. 

جشنواره فیلم کلن امسال از »استیو مک کوئین« کارگردان 
انگلیسی برنده اسکار  و »گاسپار نوئه« فیملساز آرژانتینی با 

اعطای جوایز افتخاری تقدیر می کند. 

الناز حبیبی بازیگرسینما و تلویزیون در  برنامه اخیر »پیشگو« 
بااجرای پژمان جمشیدی حضور یافت اما تصویر برداری این 

قسمت برنامه های قبلی پیشگو متفاوت بود.
در تمام بخش ابتدایی گفتگــوی حبیبی با مجری، مخاطب 
نمیتوانســت صورت مهمان را واضح ببیند و در تمام مدت 

مهمان رو به مجری و پشت به مخاطب بود! 
انتهای برنامه تنها زمانی بود که می شــد حضور مهمان را به 
درستی و به صورت واضح در تصویر مشاهده کرد که آن هم 

موقع خداحافظی و تنها چند دقیقه بود.
این سانسور عجیب با انتقاد تند مخاطبان همراه بوده و بسیاری 

آن را توهین آمیز دانستند.

در جریان دیدار اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با رییس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، بار دیگر بر لزوم نظارت جدی بر وضعیت بازارهای اقتصادی تاکید شد.در دیدار اعضای 
دو کمیسیون صنعت و معدن و بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران  دیدگاه های خود 
در زمینه قیمتگذاری دستوری، سلب اختیار اتاق ها در صدور کارت بازرگانی، تعدد سامانه ها، 
بی عدالتی در تامین مواد اولیه زنجیره تولید و غفلت از معادن کوچک مقیاس را مطرح و از عزت اله 
اکبری تاارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس خواستند تا مجلس به این حوزه ها 
ورود کند.در ابتدای این جلسه، رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب وکار و رفع موانع تولید اتاق 
تهران توضیحاتی در باب ضرورت تعامل کمیسیون های اتاق و کمیسیون های اقتصادی مجلس 

ارائه و عنوان کرد که برای تقویت این تعامل، شایسته است زمینه حضور نمایندگان کمیسیون های 
مشورتی اتاق در کمیسیون های مجلس فراهم شودمحمدرضا نجفی منش در ادامه با اشاره به اینکه 
فرآیند صدور کارت بازرگانی برای دهه ها در اختیار اتاق بازرگانی بوده است، افزود: این فرایند را 
اکنون از اتاق، به عنوان یک نهاد مردمی، گرفته اند و فرآیند آن را بسیار سخت کرده اند. درخواست 

ما این است که مجلس صدور کارت بازرگانی را به بخش خصوصی بازگرداند.
او هم چنین عنوان کرد که خواسته مهم دیگر بخش خصوصی عدم دخالت دولت در قیمت گذاری 
است؛ سیاستی که تولیدکنندگان را دچار مشکات عمیق و جدی کرده و فعاان اقتصادی را در 

تنگنا قرار داده است.

دعوت جشنواره کلن از 
فیلم جدید فرهادی

جنجال سانسور 
» الناز حبیبی« در پیشگو

قاچاق در بازار لوازم خانگی بیداد می کند!
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/10

شماره : 1202

سعیده محمد  -   ایده روز  |دبیر شورای 
ساماندهی مبادی ورودی و خروجی کشور 
از یکپارچه شدن مدیریت پایانه های مرزی 

از سوی وزارت راه و شهرسازی خبر داد.
دبیر شورای ساماندهی مبادی ورودی و 
خروجی کشــور از یکپارچه شدن مدیریت 
پایانه هــای مــرزی از ســوی وزارت راه و 

شهرسازی خبر داد.
امین ترفع، مدیرکل دفتر تجاری سازی 
و امور تشــکل های وزارت راه و شهرسازی 
دربــاره مدیریــت یکپارچــه مرزها گفت: 
شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی 
زمینی کشــور به ریاست وزیر راه و دبیری 
معاونــت حمل و نقل برگزار می شــود که 
مدتــی غیرفعال بود و مــا آن را با رویکرد 

جدید فعال کردیم.
او افزود: این شورا از دهه هفتاد که قرار 
بود مرزها به پایانه های مرزی تبدیل شوند، 
چند وظیفه بر عهده داشت؛ یکی اینکه نقشه 
و طرح های جامع پایانه های مرزی را تصویب 
کند و دوم اینکه در زمینه فرآیندها، ساعت 
کار، گردش امور و... دســتورالعمل هایی را 
به تصویب برساند، اما بعداً نهادهای موازی 
به این شــورا افزوده شد که شامل کارگروه 
مرزهای رســمی، کارویژه مرز وزارت کشور 
 و... می شــود که این نهادهــای موازی در

 همــه نوار مــرزی فعالیت دارنــد نه صرفاً 
پایانه های مرزی.

 پایانه مرزی به اندازه كافی داریم
مدیــرکل دفتــر تجاری ســازی و امور 
تشــکل های وزارت راه و شهرســازی ادامه 
داد: از همین رو برای بهینه سازی ظرفیت 
موجود که به انــدازه کافی پایانه مرزی در 
کشــور اعم از ریلی و جاده ای زیرســاخت 
داریم یا ساخته شــده است؛ لذا تصمیم بر 
این شد حال که زیرساخت های مرزی کفایت 
می کند، به سراغ تسهیل فرآیندهای تجارت 
در مرزها برویم تا موانعی که سبب توقف در 

فعالیت های مرزی شده بود را برداریم.

 مدیریت یکپارچه مرزها به وزارت 
راه واگذار شد

وی خاطرنشان کرد: وزارت راه و شهرسازی 
مدیریت یکپارچه پایانه های مرزی را مطرح 
و تصویــب کرد که درنتیجه دولت دوازدهم، 
دی ماه 1۳99 تصمیم گرفت تا مدیریت واحد 
پایانه های مرزی را به وزارت راه و شهرسازی 
واگذار کند.این مقام مسئول در وزارت راه و 
شهرسازی یادآور شد: ازمه اجرایی شدن این 
مدیریت واحد، تهیه یک سند باادستی بود؛ 
این ســند با عنوان یکپارچه سازی هوشمند 
پایانه های مرزی پیشنهاد شد؛ در پایانه های 
مرزی دســتگاه های متعددی حضور دارند 
کــه هر یک طبق وظایف خود، به انجام امور 
مشــغولند؛ اما هر یک به صــورت منفک و 
جداگانــه به مأموریت های واصله که از مرکز 
دریافت می کند، عمــل می کند؛ نتیجه این 
ناهماهنگی ها، کندی اجــرای فرآیندها در 

مرزهاست.

 كنترل ها در مرزها هوشمند می شود
وی خاطرنشــان کــرد: بایــد کنترل ها 
در مرزها هوشــمند شــود؛ ســپس نتیجه 
کنترل های هوشــمند به اشتراک گذاشته 
شــود؛ به عنوان مثال به جای اینکه سه بار 
یک کامیون از سوی سه دستگاه و سازمان 
مختلف کنترل وزن انجام دهند، یک بار این 
کنترل انجام شود و سپس نتیجه آن به هر 
سه دستگاه تقسیم شود؛ اطاعات کامیون 
و راننده یک بار اخذ شده و در اختیار همه 
دستگاه هایی که به این اطاعات نیاز دارند، 

قرار داده شود.

 ســازمان راهداری سامانه جامع 
مرزها تأسیس می كند

ترفع بیان کرد: بر اساس مصوبه شورای 
ساماندهی مبادی ورودی و خروجی کشور، 
ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
کشــور ملزم به تهیه ســامانه جامع مرزها 

شد؛ نســخه ابتدایی این سامانه تهیه شده 
و همه اطاعات ازم در ترددهای مرزی در 
این سامانه تجمیع و بین همه سازمان های 

عضو پایانه های مرزی توزیع می شود.

 مرز محل عبور است نه توقف
وی تأکید کرد: اســاس کار ما این است 
کــه مرز محل عبور اســت نــه توقف؛ این 
»بازمهندسی مرزها« در طرح جامع مرزها 
لحاظ خواهد شد؛ به این صورت که به جای 
آنکه ایســتگاه های توقف در مرزها داشــته 
باشیم که کامیون در این ایستگاه ها متوقف 
شود، ایســتگاه های کاری داشته باشیم که 
کامیون هــا از بین این ایســتگاه های کاری 

عبور و فرآیندها را اجرایی کند.
مدیــرکل دفتــر تجاری ســازی و امور 
تشــکل های وزارت راه و شهرسازی گفت: 
این طــرح را به صورت پایلــوت در پایانه 
مرزی میلکَ آغاز کرده ایم؛ در پایانه مرزی 

دوغارون هم در حال انجام است.

 خطر انفجار در كمین كامیون های 
سوختی متوقف در مرزها

وی ادامه داد: برخی کنترل ها هم می تواند 
به جای مرزها در داخل عمق خاک کشــور 
انجام شــود مثاً برای صادرات سوخت، در 
حال حاضر کامیون در مرز متوقف شــده، 
نمونه برداری انجام می شود، نمونه به مرکز 
استان ارسال می شود اصالت سنجی می شود 
و اگر محموله همــان چیزی بود که اظهار 
شــده بود، اجازه خروج از مرز به آنها داده 
می شود که یک فرآیند طوانی و زمان بری 
است؛ نتیجه ای این خواهد بود که در مرزها 
همواره تعداد زیادی کامیون حامل سوخت 

منتظر خروج از کشور هستند.
بــه گفتــه ترفع، ایــن تجمیــع تعداد 
زیادی کامیون سوختی، خطر بزرگی برای 
پایانه های مرزی ایجاد کرده اســت؛ لذا در 
حــال پیگیری این موضوع با شــرکت ملی 
نفت، ســتاد مبــارزه با قاچــاق کاا و ارز، 
گمرک و دیگر دستگاه های ذی ربط هستیم 
تــا کنترل ها و آزمایش ها در مرکز اســتان 
انجام شــده و پس از پلمــب کامیون های 
تانکردار، به مرز اعزام شوند.وی اظهار کرد: 
موضوع دیگری هم در شــورای ساماندهی 
مرزها در حال پیگیری است که به مرزهای 
غربی و شرقی ما با افغانستان و عراق برمی 
گردد؛ در این مرزهــا، تخلیه و بارگیری به 
ناچار انجام می شــود که سبب ایجاد فضای 
آشفته در مرزها شــده است؛ لذا به سمت 
ایجاد مراکز لجســتیک مرزی هســتیم که 
در این مراکز لجستیک به صورت هوشمند 
فرآیند تبادل مرز از یک کامیون به کامیون 
دیگر را انجام دهند و به صورت پیشرفته و 
مکانیزه با فناوری های داخل باشد؛ این مرکز 
 لجســتیک در مرزهای باشماق، تمرچین و

 میلکَ تأسیس می شود که سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای مســئول ایجاد این 

مراکز خواهد بود.

وزارت راه متولی یکپارچه سازی مدیریت مرزهاست

سیاوش علیمردانی 
اقتصاددان

شروط حذف یارانه ها

حذف یارانه های آشــکار و پنهانی که طی چهاردهه اخیر به تدریج رقم کانی شده 
و بار سنگینی بر دوش اقتصاد ایران گذاشــته است، به طور قطع به یک باره ممکن 

نیست.
از نظر قیمتی، یکی از ابزارها و روش هایی که با اســتفاده از آن می توان به ســمت 
نرخ های واقعی پیش رفت، متناسب سازی و برابری قیمت داخل با نرخ های جهانی 
در خصوص کااهای مبادله پذیر مانند انرژی اســت. در واقع دولت به عنوان نهادی 
که باید براساس صرف و صاح کشور و مردم عمل کند، می بایست، کااهای تولید 

شده را به بااترین قیمت ممکن به فروش برساند.
 برهمین اســاس باید دید که کااهایی که هم اکنــون به صورت یارانه ای در داخل 
عرضه می شــود، در بازار منطقه و جهان با چه نرخی قابل فروش اســت. در همین 
راســتا می توان از الگویی که برای تحویل خوراک به پاایشگاه ها استفاده می شود، 
پیــروی کرد تا قیمت داخل بر مبنای فوب خلیج فارس و با درصدی تخفیف عرضه 
شــود. با این حال درخصوص برخــی از کااها مانند نفت خام، بــا وجود باا بودن 
بهای جهانی، قیمت صادراتی آن به دلیل محدودیت های تحریم با تخفیف فروخته 

می شود.
امــا مهم تــر از روش هایی که می تــوان قیمت کااهــا را در داخــل واقعی کرد، 
بســتر و شــرایطی اســت که فرایند حذف یارانه ها باید درآن انجام شود. واقعیت 
این اســت کــه بخصوص در دو ســال گذشــته در کنــار مشــکات اقتصادی، 
 شــیوع کرونا بشــدت باعث شــده تا مردم تحت فشــار اقتصادی قــرار گیرند.

 بنابراین، زمان و شــرایطی که درآن اقدام به حذف یارانه هــا می کنیم، از اهمیت 
بسیاری برخوردار است.

در واقع در ابتدا باید پیش شرط های اجتماعی، حذف یارانه ها و تعدیل قیمت ها را 
فراهم کرد. در دوره ای که فاز نخســت هدفمندی یارانه ها در کشور اجرا شد، برای 
یک مدت طوانی، روش های حذف یارانه ها و نحوه بازپرداخت درآمدهای حاصل 
از آن به  گفتمان اصلی جامعه تبدیل شــده بود و پــس از ماه ها بحث و گفت و گو، 

افکارعمومی برای اجرای این طرح آماده شد.
درصورتی که جامعه تحت فشــاراقتصادی قرار نداشــته  و اقتصاد آرام باشــد، با 
سهولت بیشتری می توان دست به چنین اقدامی زد، ولی اگر در جامعه با مشکات 
اقتصادی و معیشــتی مواجه باشــیم، ایــن کار نیازمند، یک گفت و گــو و مذاکره 
اجتماعی است که حداقل در یک فرایند شش ماهه ضرورت ها و آثار حذف یارانه ها 

را برای مردم توضیح دهد.
در مجموع می تــوان گفت، اجرای چنین طرح هایی که آثار گســترده اقتصادی و 
اجتماعــی دارد، بایــد در دوره هایی انجام شــود که اقتصــاد در وضعیت باثباتی 
قرار داشــته باشــد. اما اجرای آن در شــرایطی غیر از ثبات، نیازمند یک گفتمان 
اجتماعی و توضیح شــفاف ضرورت هــای اجرا، فرایند اجرا، آثــار آن و برنامه های 
دولــت برای از بیــن بردن آثارمنفی آن اســت. بــرای مثال این کــه درآمدهای 
 حاصل از حذف یارانه ها، چگونه و براســاس چه ماک هایی بیــن خانوارها توزیع

 خواهد شد.

طبق اعام بانک مرکزی، در شهریورماه تعداد معامات 
مسکن شهر تهران ۴1.۶ درصد میانگین قیمت ۲.۴ درصد 
نسبت به ماه قبل افزایش پیدا کرده و بازار مسکن یک قدم 

به خروج از رکود نزدیک شده است.
گزارش »تحوات بازار معامات مســکن شهر تهران 
در شهریورماه سال 1۴۰۰« که برگرفته از آمارهای خام 
ســامانه ثبت معامات اماک و مستغات کشور است، 
توسط اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی 

تهیه و منتشر شد.
بر اســاس این گزارش در شــهریورماه 1۴۰۰، تعداد 
معامات آپارتمان های مسکونی شهر تهران به ۷ هزار و 
۷۸9 واحد مســکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۴1.۶ 
درصد افزایش و نســبت به ماه مشابه سال قبل ۸ درصد 

کاهش نشان می دهد.
 در ماه مورد گزارش، متوســط قیمت خرید و فروش 
یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معامات ملکی شهر تهران ۳1 میلیون و ۷۰۳ 
هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل ۲.۴ درصد افزایش 

نشان می دهد.

  حجم معامات مسکن
بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در 
شهر تهران به تفکیک عمر بنا در شهریورماه سال 1۴۰۰ 
حاکی از آن اســت که از مجموع ۷ هــزار و ۷۸9 واحد 
مسکونی معامله شده، واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم 
۳۳ درصد بیشــترین سهم را به خود اختصاص داده اند. 
سهم مذکور در مقایسه با شهریورماه سال قبل حدود ۵ 
واحد درصد کاهش یافته و در مقابل به سهم واحدهای با 

قدمت باا در سایر گروه ها افزوده شده است.
توزیع تعداد معامات انجام شــده برحســب مناطق 
مختلف شهر تهران در شهریورماه سال 1۴۰۰ حاکی از 
آن است که از میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران، منطقه 
۵ با سهم 1۴.۲ درصدی از کل معامات، بیشترین تعداد 
قراردادهای مبایعه نامه را به خود اختصاص داده اســت. 

همچنین مناطق 1۰ و ۲ به ترتیب با اختصاص سهم های 
1۰ و ۸.۷ درصدی در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.

درمجمــوع ۷۲.۶ درصد از کل تعداد معامات انجام 
شده در شــهر تهران در شهریورماه سال 1۴۰۰ مربوط 
به 1۰ منطقه شــهر )به ترتیب بیشترین فراوانی شامل 
مناطق ۵،1۰،۲،۴،1۴،۷،۸،1،1۵ و 11( بوده و 1۲ منطقه 
باقیمانــده ۲۷.۴ درصد از کل تعداد معامات را به خود 

اختصاص داده اند.

  تحوات قیمت واحدهای مسکونی معامله 
شده در شهر تهران

در شهریورماه سال 1۴۰۰، متوسط قیمت یک مترمربع 
زیربنای واحد مســکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معامات ملکی شهر تهران ۳1 میلیون و ۷.۳ هزار تومان 
بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 

معادل ۲.۴ و ۳۰.۵ درصد افزایش نشان می دهد.
در میان مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران، بیشترین 
متوســط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله 

شــده معادل ۶۸ میلیون و 91۰ هزار تومان به منطقه 1 
و کمتریــن آن با 1۵ میلیون و ۳۰ هزار تومان به منطقه 
1۸ تعلق داشته اســت. ارقام مزبور نسبت به ماه مشابه 
سال 1۳99 به ترتیب ۳۵.۷ و ۴۴.۳ درصد افزایش نشان 

می دهند.

  توزیع فراوانی تعداد معامات برحسب قیمت 
یک مترمربع بنای واحد مسکونی

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده 
برحسب قیمت یک مترمربع بنا در شهریورماه سال 1۴۰۰ 
حاکی از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی 
1۵ تا ۲۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم 
1۶.۳ درصد، بیشترین سهم از تعداد معامات شهر تهران 
را به خود اختصاص داده است و دامنه های قیمتی ۲۰ تا 
۲۵ و ۲۵ تا ۳۰ میلیون ریال به ترتیب با سهم های 1۶ و 
1۲.9 درصد در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. در این ماه، 
توزیع حج معامات به گونه ای بوده است که ۶1.1 درصد 
واحدهای مسکونی با قیمتی کمتر از متوسط قیمت هر 

مترمربع واحد مسکونی شهر تهران معامله شده اند.

  توزیع فراوانی تعداد معامات برحسب سطح 
زیربنای هر واحد مسکونی

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده 
برحسب سطح زیربنای هر واحد مسکونی در شهریورماه 
سال 1۴۰۰ نشان می دهد، بیشترین سهم از معامات انجام 
شده به واحدهای مسکونی با زیربنای ۶۰ تا ۷۰ مترمربع 
با ســهم 1۵.1 درصد اختصاص داشته است. واحدهای 
دارای زیربنای ۵۰ تا ۶۰ و ۷۰ تا ۸۰ مترمربع به ترتیب با 
سهم های 1۴.۷ و 11.۸ درصدی در رتبه های بعدی قرار 
گرفته اند. درمجموع در این ماه، واحدهای مسکونی با سطح 
زیربنای کمتر از ۸۰ مترمربع، ۵۶.۳ درصد از معامات انجام 

شده را به خود اختصاص دادند.

  توزیع فراوانی تعداد معامات برحسب ارزش 
هر واحد مسکونی

در شــهریورماه ســال 1۴۰۰، توزیــع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده برحسب ارزش هر واحد 
حاکی از آن اســت که در میان دامنه های قیمتی مورد 
بررسی، واحدهای مسکونی با ارزش 1۰ یک تا 1.۵ میلیارد 
تومان با ســهم 1۸.۲ درصد، بیشترین سهم از معامات 
انجام شده را به خود اختصاص داده اند. واحدهای دارای 
ارزش ۵۰۰ میلیون تومان تا یک میلیارد تومان و 1.۵ تا ۲ 
میلیارد تومان به ترتیب با اختصاص سهم های 1۷.۶ و 1۲.۶ 
درصدی در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. درمجموع در این 
ماه، حدود ۵۰.1 درصد از معامات به واحدهای مسکونی 
با ارزش کمتر از ۲ میلیارد تومان اختصاص داشته است

  تحوات اجاره بهای مسکن
بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و 
کل مناطق شهری در شهریورماه سال 1۴۰۰ نشان دهنده 
رشد به ترتیب معادل ۴۲.۸ و ۴۵.۷ درصد نسبت به ماه 

مشابه سال قبل است.

تکاپوی بازار مسکن تهران برای خروج از رکود و کسادی

بــازار رهــن و اجــاره مســکن در روزهــای اخیــر بــه دلیــل نبــود سیاســت 
مشــخص و نیــز دوره تغییــر مدیریــت دولــت بــا رکوردزنــی در اجــاره بهــا 
ــر )1۳99 و 1۴۰۰(،  ــی اخی ــال کرونای ــت.اگرچه در دو س ــده اس ــه ش مواج
ــازار رهــن و  ــه مهــم در خصــوص ب ــا دو مصوب ــا کرون ســتاد ملــی مقابلــه ب
ــرای  اجــاره مســکن شــامل: »1. تعییــن ســقف ۲۵ درصــدی اجــاره بهــا ب
شــهر تهــران« و »۲. اعطــای تســهیات ۷۰ میلیــون تومانــی ودیعــه مســکن 
بــه مســتأجران تهرانــی« را تصویــب کــرده، امــا بررســی ها نشــان می دهــد 
بیشــتر مســتأجران، هــم بــرای فــرار از شــرایط کرونایــی و هــم بــه دلیــل 
ــا  ــی نیســتند و ب ــه جابه جای افزایــش بیــش از تصــور اجــاره بهــا، حاضــر ب
ارقــام پیشــنهادی موجــران و مالــکان کــه عمومــاً از ســقف ۲۵ درصد بســیار 

ــد. ــار می آین بیشــتر اســت، کن
ــا عنــوان  ایــن اتفاقــات از ســوی برخــی کارشناســان اقتصــاد مســکن ب
»شکســت سیاســت های تعییــن دســتوری ســقف اجــاره بهــا« تعبیــر شــده 
ــع  ــل موان ــه دلی ــز ب ــکن نی ــه مس ــهیات ودیع ــر، تس ــوی دیگ ــت.از س اس
ــه ضمانت هــای  ــان خصوصــاً در زمین ــل متقاضی ــا مقاب ــه بانک ه بزرگــی ک
بانکــی قــرار می دهنــد، بــه ســختی قابــل دریافــت اســت و بخــش مهمــی 
از مســتأجرانِ مشــمولِ دریافــتِ ایــن تســهیات، عطــای آن را بــه لقایــش 
ــر  ــه برخــی مســتأجران، انتشــار خب ــه گفت ــر، ب بخشــیده اند.از ســوی دیگ
ــا  ــز ب ــران نی ــا موج ــده ت ــبب ش ــکن س ــه مس ــهیات ودیع ــای تس اعط
سوءاســتفاده از ایــن فرصــت، تــا ۷۰ میلیــون تومــان بــه رقــم ودیعه مســکن 

واحدهــای مســکونی مصرفــی و کوچــک متــراژ خــود، اضافــه کننــد.

 قیمت های عجبیب و غریب بازار اجاره مسکن
ــر  ــط و ارزان ت ــای متوس ــر در محله ه ــال درحال حاض ــوان مث ــه عن ب

ــری  ــا ۸۰ مت ــی ۵۰ ت پایتخــت، اجــاره بهــای واحدهــای مســکونی مصرف
بــا افزایــش ۳۰ تــا ۵۰ درصــدی ظــرف یــک مــاه اخیــر روبــه رو بوده انــد؛ 
بــه گونــه ای کــه بــرای یــک واحــد ۶۲ متــری 1۰ ســال ســاخت در محلــه 
آذربایجــان در منطقــه 1۰ تهــران بــا پارکینــگ، آسانســور و انبــاری ۲۰۰ 
ــر  ــه در نظ ــاره ماهیان ــان اج ــون توم ــه و ۳.۵ میلی ــان ودیع ــون توم میلی
ــه، واحــد مســکونی  ــاک مربوط ــه مشــاور ام ــه گفت ــه ب ــه شــده ک گرفت
مشــابه در خــرداد امســال، بــا اجــاره ۲.۵ میلیــون تومــان عرضــه شــده بــود 
ــاه، بی ســابقه  ــی اجــاره مســکن در ۳ م ــون تومان ــک میلی ــش ی ــه افزای ک

بــوده اســت.
همچنیــن واحــد ۶۸ متــری ۷ ســال ســاخت در یکــی از مناطــق ارزان 
ــون  ــا ۲۵۰ میلی ــا ۲۰۰ ت ــال ب ــار امس ــه در به ــرق پایتخــت ک ــت ش قیم
ــه مشــاور  ــه گفت ــود، ب ــده ب ــل ش ــل فای ــن کام ــرای ره ــه ب ــان ودیع توم
ــون  ــا ۳۵۰ میلی ــر ب ــران درحال حاض ــه از ته ــن نقط ــال در ای ــاک فع ام

ــود. ــه می ش ــتأجران عرض ــه مس ــان ب توم
ــان اینکــه کمیســیون مشــاوران امــاک از  ــا بی یــک مشــاور امــاک ب
ــت:  ــت، گف ــن اس ــاره طرفی ــن و اج ــوع ره ــد مجم ــا، ۲۵ درص ــاره به اج
اگــر واحــدی ۲۰۰ میلیــون تومــان ودیعــه و ۳ میلیــون تومــان اجــاره بهــا 
باشــد، کل ایــن پــول تبدیــل بــه اجــاره ماهانــه شــده کــه رقمــی معــادل 
ــم از  ــن رق ــارم ای ــک چه ــذ ی ــا احتســاب اخ ــان اســت؛ ب ــون توم 9 میلی
طرفیــن، ۴.۵ میلیــون تومــان از یــک قــرارداد اجــاره بــه عنــوان کمیســیون 
مشــاور امــاک محســوب خواهــد شــد.یک واســطه بــازار امــاک مســکونی 
بــا بیــان اینکــه ارقــام رهــن و اجــاره مســکن بــرای واحدهــای مســکونی 
ــز رشــد داشــته، گفــت:  ــراژ در حاشــیه تهــران نی ــی و کوچــک مت مصرف
مثــاً یــک واحــد ۵۵ متــری 1۲ ســال ســاخت در منطقــه 1۸ )شــهرک 
ــاری  ــای اج ــن واحده ــزو ارزان تری ــل ج ــاه قب ــد م ــا چن ــه ت ــر( ک ولیعص
تهــران بودنــد، در پــی افزایــش اجــاره بهــا در روزهــای اخیــر، بــا افزایــش 
ــا ودیعــه 1۰۰  قیمــت مواجــه شــده و از ســوی مالــک چنیــن واحــدی، ب
میلیــون تومانــی و اجــاره ماهانــه 1.۵ میلیــون تومانــی فایــل شــده اســت.

وی افــزود: ایــن ارقــام در تابســتان ســال گذشــته بــرای واحدهــای تــا 
۷۰ متــری در نیمــه شــمالی منطقــه 1۰ تهــران بــه عنــوان رهــن و اجــاره 
فایــل می شــد امــا در امســال بــرای واحدهــای مناطــق حاشــیه ای پایتخــت 

در نظــر گرفتــه شــده اســت.
ــیه ای  ــاط حاش ــی از نق ــاً در یک ــت: مث ــکن گف ــازار مس ــال ب ــن فع ای
جنــوب شــرق تهــران، واحــد ۵۰ متــری ۲۰ ســال ســاخت بــدون آسانســور 
ــون  ــه ۲.۵ میلی ــاره ماهان ــه و اج ــان ودیع ــون توم ــگ ۵۰ میلی و پارکین
تومانــی فایــل شــده اســت کــه ایــن ارقــام در ایــن منطقــه، ســابقه نداشــته 

اســت.

  خبرخبر

تب قیمت اجاره مسکن همچنان بااست

 چقدر از ارز 4200 تومان به دارو رسید؟
در نیمه اول سال جاری حدود 9۳۳ میلیون دار دارو و تجهیزات پزشکی با ارز 
۴۲۰۰ تومان وارد ایران شده که 1۴.۵ درصد مجموع اقام وارداتی با ارز ترجیحی 

است.
در ســال جاری هشت میلیارد دار برای تامین ارز ترجیحی در راستای واردات 
هفت قلم کاای اساسی در بودجه پیش بینی شده که سهم دارو، تجهیزات و ملزومات 

پزشکی 1.۵ میلیارد دار  است.
بررسی جریان تجارت خارجی ایران در نیمه اول امسال از اوضاع واردات کااهای 
اساســی و به طور ویژه اقام وارداتی با ارز ترجیحی نشان می دهد که در مجموع 
1۴.۳ میلیون تن کاای اساسی در ۲۵ گروه و به ارزش ۸.۸ میلیارد دار وارد ایران 
شده است که از این مبلغ ۶.9 میلیارد دار به وزن 1۲.۴ میلیون تن به هفت قلمی 

اختصاص دارد که ارز ۴۲۰۰ تومان دریافت می کند.
در بین این اقام، دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی با 9۳۳ میلیون دار به وزن 
۷۰۰۰ تن وارد ایران و ترخیص قطعی شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 

نظر وزنی 11 درصد کاهش و از لحاظ ارزش 1۵ درصد رشد دارد.
واردات این اقام در نیمه اول پارســال ۷.۸ هــزار تن به ارزش ۸1۰.9 میلیون 

دار بوده است.
بر این اساس، سهم دارو، تجهیزات و ملزمات پزشکی از مجموع واردات ۸.۸ میلیارد 
داری کااهای اساسی در نیمه اول امسال 11.۳ درصد و از کااهای وارداتی با ارز 

۴۲۰۰ تومان حدود 1۴.۵ درصد است.
این آمار از این حکایت دارد که ســهم حوزه بهداشت از ارز ۴۲۰۰ در نیمه اول 
امســال به نحوی مصرف شده که از 1.۵ میلیارد دار پیش بینی شده حدود ۵۶۰ 

میلیون دار دیگر باقی مانده است.

 مهلت ثبت نام وام اجاره تا پایان آذر ماه تمدید شد
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: مهلت ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان 

آذرماه در ستاد مبارزه با کرونا تمدید شد.
 معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از موافقت ستاد ملی مقابله 
با کرونا با تمدید ثبت نام تسهیات ودیعه مسکن تا پایان آذر ماه امسال خبر داد.

بر اساس این گزارش، سقف تسهیات کمک ودیعه اجاره مسکن در منطقه 
شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر کان شهرها )شهرهای باای یک میلیون 
نفر جمعیت یعنی شــهرهای مشــهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز و 
کرمانشاه( ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان است. همچنین، 

متقاضیان دریافت این تسهیات باید متأهل یا سرپرست خانوار باشند.

 رشد 41 درصدی تعداد معامات مسکن تهران
 جدیدترین گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن تهران دقایقی پیش منتشر 
شــد که حاوی نکات جالب توجهی بود. اول اینکه نشان از رونق گرفتن خرید 

خانه در تهران داشت و دوم از تداوم رشد قیمت ها در یان بازار خبر می داد.
تعداد معامات آپارتمان های مسکونی شهر تهران در شهریورماه سال 1۴۰۰، 
به حدود ۷.۸ هزار واحد مســکونی رسید که نســبت به ماه قبل ۴1.۶ درصد 
افزایش را نشان می دهد و از رونق گرفتن نسبی معامات مسکن خبر می دهد. 
این بیشترین تعداد معامات مسکن در تهران از مهر 99 بوده و پیش از ایجاد 

رکود شدید در بازار مسکن بوده است.
در این ماه همچنین متوســط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای 
واحد مســکونی معامله شــده از طریق بنگاههای معامات ملکی شــهر تهران 
۳1میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود که نســبت به مــاه قبل ۲.۴ درصد افزایش 
نشــان می دهد. قیمت مسکن همچنین در مقایســه با شهریور 99 بالغ ۳۰.۵ 

درصد افزایش یافته است.
همچنین بررســی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و کل مناطق 
شــهری طی شهریور امسال حاکی از رشــد به ترتیب ۴۲.۸ و ۴۵.۷ درصدی 

نسبت به شهریور سال 99 است.
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | رئیس اتاق 
بازرگانــی ایران و چین معتقد اســت امروز 
اقتصاد ایران با خطری جدی مواجه است که 
هرگونه تصمیم غلطی در این زمینه می تواند 

کشور را به مسیری دشوار وارد کند.
 بر اســاس گزارش های مرکز آمار و بانک 
مرکزی نرخ تورم در ماه های گذشته همواره 
بااتر از ۴۰ درصــد بوده و روند افزایش آن 
هنوز متوقف نشده است. برخی تحلیل ها از 
این می گویند که در صورت تداوم روند فعلی، 
امکان رســیدن تورم حتی به نرخ ۶۰ درصد 

نیز وجود خواهد داشت.
در کنار فشــار گسترده افزایش نرخ تورم 
بر زندگی اقشار کم درآمد جامعه، در صورت 
تداوم روند افزایشــی، بسیاری از واحدهای 
اقتصــادی و بنگاه های فعــال در ایران نیز 
بــا معضات جدی مواجه خواهند شــد که 
ابعاد آن نامعلوم اســت. در چنین شــرایط 
رییس جمهــوری اعام کرده کــه اولویت 
نخســت اقتصاد کشــور مهار تورم اســت و 
تمام دســتگاه های اجرایی موظفند از اتخاذ 
تصمیم هایی که منجر به افزایش تورم شود 

به طور جدی خودداری کنند.
در چنین شــرایطی، تداوم تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی نیز معضل دیگری برای اقتصاد 
کشور به وجود آورده است. هرچند بر اساس 
قانــون مجلس صدور ایــن ارز تنها تا نیمه 
نخست سال جاری تمدید شده بود اما هنوز 
سیاست جداگانه ای برای اصاح یا حذف آن 

ارائه نشده است.
مجیدرضا حریری - رییس اتاق بازرگانی 
ایــران و چین - می گوید در حالی که امروز 
تقریبا تمامی کارشناسان و فعاان اقتصادی 
بــه این جمع بندی رســیده اند کــه تداوم 
تخصیص ارز دولتی به زیان کشور است، در 
عین حال باید توجه شود که هرگونه تصمیم 
غلطی که منجر به شوک جدید اقتصادی به 
کشور شود، می تواند به افزایش دوباره تورم 
و از کنترل خارج شدن آن منجر شود و این 
خطر بزرگی است که از تمامی دستگاه های 
حاکمیتــی گرفته تــا مــردم در بنگاه های 
اقتصادی باید به طور جدی مراقب آن باشند.

ماه ها  در  خصوصی  بخش  فعاان   
و حتــی روزهای گذشــته بارها اعام 
كرده اند كه تا زمانی كه ارز 4200 تومانی 
حذف نشود، بسیاری معضات تولیدی 
و تجاری كشور برطرف نخواهد شد. آیا 
در شرایط امروز اقتصاد ایران، می توان 
تصمیمی  دولت سیزدهم  داشت  انتظار 

قطعی برای حذف این ارز بگیرد؟
در تحلیــل ارز چند نرخــی و ارز با نرخ 
دولتی یا یارانه ای باید توجه داشت که تمام 
ســابقه ما تنها به ارز ۴۲۰۰ تومانی محدود 
نمی شود. ما در دهه های ۶۰ و ۷۰ نیز ارزهای 
یارانه ای برای بخش های مختلفی از اقتصاد 
ایران داشتیم. گاهش برای تولیدکننده، گاهی 
برای واردات ماشــین آات و گاهی در سایر 
حوزه هایی کــه در کوتاه مدت نیاز بود، این 
ارز به بخش های مختلف اقتصاد پرداخت شد. 
در ســال های ابتدایی دهه 9۰ و پس از آغاز 
تحریم های همه جانبه علیه اقتصاد ایران نیز 
دولت ارز را سه نرخی کرد. در آن دوره یک 

ارز 1۲۲۶ تومانی دولتی داشتیم، یک ارز با 
نرخ ۲۴۰۰ تومان عرضه می شــد و در بازار 
آزاد نیز نــرخ ارز بین ۳ تا ۴۰۰۰ تومان در 
نوســان بود. از این رو ارز دولتی در اقتصاد 
ایران ســابقه طوانی داشته و برای ارزیابی 
عملکرد آن نیز نمی توان به طور قاطع نقاط 
سیاه یا سفید دید. هر طرحی مزایا و معایب 
خــاص خود را دارد و ارز دولتی نیز از قاعده 

مستثنی نیست.

 اگر این طرح نتایج مثبت و منفی 
داشــته، چرا بخش خصوصــی و اتاق 

بازرگانی اصرار بر حذف آن دارد؟
تومانــی،   ۴۲۰۰ ارز  طراحــان  قطعــا 
برنامه هایی در سر داشتند و با هدف کاهش 
فشار بر معیشت اقشار کم درآمد این برنامه 
را اجــرا کردند. امروز و پس از چند ســال 
اجرای آن باید این سوال را پرسید که اساسا 
این برنامه تا چه حد موفق بوده و به اهداف 
خود رسیده است؟ متاســفانه در چارچوب 
چنیــن طرح هایی، معموا هدف گذاری این 
اســت که بخش مهمــی از جامعه بهره مند 
شوند اما در عمل یارانه دولت تنها به بخش 
بســیار محدودی می رســد و سایر بخش ها 
بی نصیب می ماننــد. در رابطه با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نیز همین تجربه تکرار شــده است و 
تحت تاثیر این شرایط است که امروز تقریبا 
میان کارشناســان و فعــاان اقتصادی یک 
اجماع به وجود آمــده که تخصیص این ارز 

باید متوقف شود.

  با توجه به فشــار باای تورم بر 
اقشــار كم درآمد، آیا این خطر وجود 
ندارد كه با حذف ارز دولتی، یک شوك 

تورمی جدید به جامعه وارد شود؟
پیش از پرداختن به این موضوع باید ابتدا 
شــرایط تورمی اقتصاد ایران را بررسی کرد. 
نرخ تورم ما در ســال های گذشــته همواره 
دو رقمــی بوده و امروز به بااترین حد خود 
رسیده است. برخی ارزیابی ها از این حکایت 
دارد که در صورت تداوم شرایط فعلی، امکان 
رســیدن تورم ایران به نــرخ ۶۰ درصد نیز 
وجود دارد. این نرخ بســیار خطرناک و یک 

مرز بسیار مهم برای اقتصاد کشور است. در 
چنین شرایطی هر تصمیمی که از سوی هر 
نهادی گرفته شــود و نتیجه آن وارد کردن 
یک شوک جدید به اقتصاد کشور و افزایش 
سرعت رشد تورم باشــد، قطعا باید متوقف 
شــود زیرا بسیار خطرناک است. در رابطه با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز همین شــرایط حاکم 
اســت. هرچند بخش مهمی از کارشناسان 
از لــزوم حذف آن صحبت می کنند اما نحوه 
برنامه ریزی برای این حذف، طرح جایگزین 
برای حمایت از مردم و دادن این اطمینان به 
اقتصاد که شوک جدیدی در راه نخواهد بود، 
اهمیت بسیار زیادی دارد. برای این موضوع 
باید تمام کارشناسان در کنار هم قرار بگیرند 
و یک اجماع در سیاست گذاری شکل بگیرد، 
در غیر این صورت اجرای هر طرح جایگزینی 
که به طور کامل زوایای اقتصادی کشــور را 
بررسی نکرده می تواند فضایی خطرناک برای 

اقتصاد به وجود آورد.

 در شرایطی كه نرخ تورم اقتصاد 
ایران بــاای 40 درصد بوده و این روند 
تــداوم دارد، چرا نــرخ 60 درصدی 

خطرناك است؟
اگر اقتصاد ایران را به یک مریض تشبیه 
کنیم، این مریض امروز تب ۳9 درجه دارد. 
این تب بااســت و باید آن را پایین آورد اما 
همچنان مریض زنده اســت. اگر این تب به 
باای ۴۰ درجه برســد، شرایط بحرانی شده 
و خطری جدی مریض را تهدید می کند. در 
رابطه با تورم نیز سیاست های متفاوتی وجود 
دارد. کشوری که تورم چهار درصدی دارد و 
می خواهد آن را به ســه درصد برساند، یک 
مدل سیاســت دارد و کشوری که قصد دارد 
تــورم دو رقمی خــود را تک رقمی کند نیز 
یک نوع سیاست دیگر. این تورم ها همچنان 
با تصمیمات عــادی قابل مدیریت و کاهش 
هستند اما اگر تورم از یک سطحی فراتر رفت، 
دیگر با سیاســت های معمول پایین نمی آید 
و در واقع حتی نمی توان پیش بینیکرد که 
تا کجا قرار اســت رشد کند. تجربه کشوری 
مانند ونزوئا به خوبی نشان می دهد که تورم 
افسار گسیخته تا چه درجه ای امکان بحرانی 

شدن دارد. اگر ما به چنین شرایطی برسیم، 
از ســویی اقتصاد در آســتانه فروپاشی قرار 
می گیرد و از ســوی دیگر افزایش فشارها بر 
مردم می تواند به ایجاد هزینه های اجتماعی 
و امنیتی منجر شــود.از این رو همانطور که 
رییس جمهوری تاکید کرده اند امروز اولویت 
نخست کشور تورم اســت و از دستگاه های 
تصمیــم گیر گرفتــه تا بنگاه هــا و فعاان 
اقتصادی باید همه تاش خود را به کار ببندند 
که نرخ تورم با شوکی منفی، رشدی غیر قابل 
مهار پیدا نکند. در رابطه با ارز دولتی نیز هر 
تصمیمی باید با توجه به همین اولویت گرفته 
شــود و تلفیقی از نظارت، انضباط، شفافیت 
و رصد موجــودی انبارهایی که پیش از این 
با ارز دولتی کاا وارد کرده اند در دستور کار 

قرار گیرد.

می گویند  تحلیلگران  از  بسیاری   
تحریم ها عامل ایجــاد ارز چند نرخی 
بوده و اگر امروز نیز اقتصاد ایران قصد 
برون رفت از شرایط فعلی را دارد، باید 
فکری به حــال تحریم ها كند. هرچند 
صحبت درباره از ســرگیری مذاكرات 
انتظار  آیا می توان  اما  وین مطرح شده 
داشت بدون بازگشت به برجام، اقتصاد 
ایران راهکارهایی جداگانه برای دور زدن 

تحریم پیدا كند؟
در این رابطه ما بایــد چند مقدمه را در 
نظر داشته باشیم. نخست آن که قطعا برای 
آمریکا و همکاری با این کشــور در ســطح 
جهــان گزینه های جایگزین اقتصادی وجود 
دارد و همانطور که در سال های گذشته نیز 
ما به بســیاری از آنها فکر کردیم و در آینده 
نیز چنیــن ظرفیتی وجود دارد. مقدمه دوم 
اما این اســت که همه ایــن ظرفیت ها برای 
رســیدن به حداکثر اجرا و بهره وری، تحت 
تاثیر تحریم ها قرار می گیرند. اگر ما بخواهیم 
از تمــام مزایای توافق ۲۵ ســاله با چین یا 
عضویت در گروه شــانگهای استفاده کنیم، 
قطعا باید فکــری به حال تحریم ها کنیم. از 
این رو همانطور که تجربه این سال ها نشان 
داده، می توان گزینه هایی بیرون از تحریم پیدا 
کرد اما اســتفاده از آن ها هم دشوار است و 

هم احتماا به سطح حداکثر نخواهد رسید.

از تمام   یعنی بــرای اســتفاده 
ظرفیت ها باید به ســمت لغو تحریم ها 

برویم؟
در رابطــه با برجام و تحریم ها باید توجه 
داشــت که ایران تنها ۵۰ درصد ماجراست 
و ۵۰ درصــد دیگر طرف مقابل اســت. در 
مذاکره هر طرف به دنبال منافع خود است و 
از این رو باید دید چگونه دو طرف به توافق 
می رسند. ما در ایران اعام آمادگی کرده ایم 
که برای لغو تحریم ها تاش کنیم. از سویی 
مقــام معظم رهبری تاکید کرده اند که نباید 
فرصت برای لغو تحریم را از دســت داد و از 
سوی دیگر سایر مقامات و تصمیم گیران نیز 
بر لزوم پیگیری این مســئله تاکید دارند، از 
این رو موضوع کنار زدن تحریم ها باید دنبال 
شود و هرچه ما به سمت عادی شدن روابط با 
کشورهای خارجی حرکت کنیم، قطعا اقتصاد 
ایران امکان بهبود شــرایط را بیشــتر حس 
خواهد کرد. از سوی دیگر ما باید اختافات 
کوچــک خود را نیز حل کنیم. اختاف ما با 
آمریکا بسیار گسترده و طوانی است اما مثا 
می توان اختاف با عربستان سعودی را کاهش 
داد. هرچه تعداد دشمنان بین المللی کاهش 
یافتــه و امکان ارتباط با آن ها به وجود آید، 
قطعا شــرایط برای کنار زدن تحریم ها بهتر 

خواهد شد.

 در سال های گذشته ایران و چین 
یکدیگر  با  خوبی  سیاســی  ارتباطات 
داشــته اند اما ســوالی برای مردم به 
وجود آمده كه چرا چین برای دور زدن 
تحریم های آمریکا به ایران كمک نکرد. 

آیا چنین اتفاقی رخ داد؟
برای تحلیل این موضوع باید دو ســطح 
سیاسی و اقتصادی را از یکدیگر جدا کنیم. 
در ســطح سیاســی مقامات چین از رییس 
جمهوری این کشــور تا وزیر امور خارجه و 
سایر مقامات بارها اعام کردند که تحریم های 
آمریکا علیه ایران را نمی پذیرند و آن را اجرا 
نمی کنند، از این رو در سطح سیاسی چنین 
موضوعی رخ نداده است. در سطح اقتصادی 
اما دیگر موضوع دولت ها نیســتند و صحبت 
از بنگاه های اقتصادی است. همانطور که یک 
شرکت اروپایی از ترس تحریم آمریکا با ایران 
معامله نمی کند، احتمال دارد که یک شرکت 
چینی نیز همین تصمیم را بگیرد. در دنیای 
امروز بسیاری از شرکت های چینی حضوری 
گسترده دارند. برای مثال شرکتی که اپراتور 
بندر شانگهای است، در 1۸ نقطه دیگر دنیا 
نیز بنادری را در اختیار دارد، اگر این شرکت 
تحریم شــود، تمام بنــادرش تحریم خواهد 
شــد. اگر کشتی که با ایران معامله کرده به 
این بندر وارد شود، شرکت و کشتی تحریم 
خواهند شد و تحریم های هوشمند به همین 
شــکل عمل می کنند. از این رو چین در این 
ســال ها تاش کرده رابطه خــود با ایران را 
حفــظ کند اما باید توجه داشــت که وقتی 
بحث منافع بنگاه اقتصادی مطرح می شــود، 
یک شرکت چینی نیز بر اساس اولویت های 
 خود عمل می کند و ما باید برای عبور از این

 شرایط تاش کنیم.

اقتصاد ایران در آستانه خطر

 دست اندازی بانک ها به منابع بانک مركزی به حداقل رسیده است
 مدیــر کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی گفت: به واســطه چارچوب 
نوین سیاست گذاری پولی هم اکنون خط اعتباری به بانک ها پرداخت نمی شود و 

دست اندازی بانک ها به منابع بانک مرکزی به حداقل رسیده است.
به گزارش از بانک مرکزی، »محمد نادعلی« در خصوص خلق نقدینگی گفت: 
موضــوع نقدینگی ابعاد مختلفی دارد، در واقع بخــش عمده نقدینگی و پول در 

بانکهاست و کمتر از دو درصد آن در دست اشخاص است.
وی تصریح کرد: البته باید توجه داشــت که چگونگی شکل گیری نقدینگی و 
نحوه مصرف آن دو موضوع متفاوت است؛ به بیان بهتر نقدینگی یا از طریق بانک ها 

یا پولی که از بانک مرکزی بیرون می رود، خلق می شود.
مدیرکل عملیات پولی بانک مرکزی افزود: شبکه بانکی موظف است سپرده ها را 
به شکل بهینه تخصیص دهد تا منجر به تولید و رشد اقتصادی شود که نتیجه آن 

نیز رفاه اقتصادی در جامعه است.
وی ادامه داد: تأکید می کنم بانک مرکزی نسبت به فرایند خلق پول و مدیریت 
نقدینگی بی تفاوت نیست بلکه این بانک با اجرایی کردن برنامه ها و اقدامات مختلف، 
تــاش کرده فعالیت های اقتصادی را رونق دهد. البته باید این نکته را نیز در نظر 
داشت که در امور اقتصادی کشور مجموعه تیم اقتصادی وجود دارد که بانک مرکزی 

نیز یک عضو از آن است.
نادعلی در خصوص رشــد نقدینگی یادآور شد: نقدینگی رشد می کند به دلیل 
اینکه GDP اسمی نیز رشد می کند، همانطور که می دانید پول وسیله مبادله است 

و مبادات به واسطه آن انجام می شود.
وی افزود: بانک ها همواره در تاش برای تامین سرمایه بنگاه های تولیدی هستند 
اما نباید فراموش کرد، این تنها نقش بانک نیست و دیگر نهادهای اقتصادی نیز باید 

در این خصوص نقش آفرینی کنند.
وی درخصوص نقش مدیرعامل و هیأت مدیره در فعالیت بانک ها عنوان کرد: در 
موضوع بانک ها بخشی به مدیریت که شامل هیأت مدیره،   مدیرعامل و سهامداران که 
بانک را تشکیل می دهند مرتبط است و بالطبع آنها دنبال منافع مشخصی هستند. 
اما بانک مرکزی از نگاه کان موضوع را دنبال می کند و هدفش آن است که پول 
به سمت بخش واقعی اقتصاد حرکت کند.نادعلی درباره تعدد بانک ها در کشور و 
نقش نظارتی بانک مرکزی گفت: از قانون برنامه سوم توسعه به بعد، با این رویکرد 
که به بخش خصوصی اجازه ورود به بانکداری داده شود، بر تعداد بانک های خصوصی 
افزوده شد. عاوه بر این در سالیان گذشته موسسات غیرمجازی نیز بودند که در 
قالب بانک های جدید ساماندهی شدند و از دستگاه های مختلفی مجوز گرفتند. وی 
اضافه کرد: در نهایت به مقطعی رسیدیم که ۳۶ بانک و موسسه اعتباری غیربانکی 
در کشور داشتیم. البته در طرح اصاح نظام بانکی تاش شد که این تعداد بانک ها 
کاهش یابد و هم اکنون چهار بانک وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه ادغام 
شدند و در حال حاضر ۳۲ بانک داریم.مدیرکل عملیات پولی و اعتباری خاطرنشان 
کرد: همچنین برخی موسسات نیز وجود دارد که هیات سرپرستی دارد یعنی بانک 
مرکزی برای آنها هیأت سرپرستی تعیین کرده است.وی ادامه داد: بنابراین وضعیت 
فعلی به لحاظ تعداد بانک ها به واسطه مجموعه مقررات و قوانین وضع شده در کشور 
ایجاد شده است.نادعلی با اشاره به اینکه براساس تجارب جهانی هرچه تعداد بانک ها 
محدودتر باشد، نظارت بر آنها نیز آسان تر خواهد بود، گفت: البته حوزه نظارت بانک 
مرکزی با همکاری بخش فناوری های نوین اقدامات مطلوبی را در زمینه نظارت 

بر بانک ها انجام داده است.

جزئیاتی جدید از اجرای قانون پایانه های فروشگاهی
 رییس مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتی 
کشــور جزئیات جدیــدی از چگونگی اجــرای قانون 

پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان را ارایه کرد.
سازمان امور مالیاتی کشــور، »کوروش محمدی« 
گفت: براســاس قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، اصل بر صحت اطاعات مودیان است، مگر آنکه 
خاف آن ثابت شود. همچنین ماموران مالیاتی جز در 
مواردی که تخلفی صورت گرفته باشــد، حق ندارند به 

محل فعالیت این مودیان مراجعه کنند. 
وی اضافه کرد: عاوه بر این، مودیانی که در سامانه 
مذکور، ثبت نام و از پایانه فروشگاهی استفاده می کنند، 
نیــازی به پرکردن اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده و 
همچنین ارایه فهرست معامات فصلی ندارند. اظهارنامه 
عملکرد این گروه از مودیان در صورت انطباق با پایگاه 

اطاعات مالیاتی، بدون رسیدگی پذیرفته می شود.
محمدی اظهار داشــت: براســاس قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان، فعاان اقتصادی در سامانه 
مودیان ثبــت نام کرده و هنگام فــروش کاا یا ارایه 
خدمات از انواع مختلف پایانه های فروشگاهی استفاده 
می کنند که این امر، موجب افزایش شفافیت اقتصادی 

و عدالت اجتماعی می شود.
رئیس مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتی 

کشور گفت: پایانه فروشگاهی شــامل رایانه، دستگاه 
کارتخــوان بانکی، درگاه پرداخــت الکترونیکی یا هر 
وســیله دیگری اســت که امکان اتصال به شبکه های 
الکترونیکی پرداخت رسمی کشور و سامانه مودیان را 
داشــته و از قابلیت صدور صورتحساب الکترونیکی هم 
برخوردار باشد. وی اظهار داشت:  تجهیزات نرم افزاری 
و سخت افزاری مانند صندوق فروش، ترازوی دیجیتال، 

نــرم افزارهای فــروش، نرم افزارهــای کاربردی روی 
گوشی های هوشمند و سامانه های فروش یکپارچه، به 
شرطی که استانداردهای اعام شده توسط مرکز تنظیم 
مقررات ســازمان امور مالیاتی کشور را داشته باشند، 
پایانه فروشــگاهی محسوب می شوند.محمدی تصریح 
کرد: قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان، 
برای مودیانی که در این ســامانه ثبت نام کنند، مزایا، 

تسهیات و جوایز مالیاتی در نظر گرفته است. در این 
مورد، مودیان  ازم است برای کسب اطاعات بیشتر به 
سایت مرکز تنظیم مقررات پایانه فروشگاهی و سامانه 
مودیان مالیاتی به نشانی rcp.tax.gov.ir  مراجعه کنند.

رئیس مرکــز تنظیم مقررات پایانه فروشــگاهی و 
سامانه مودیان مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در 
خصوص جرایم پیش بینی شده در صورت عدم انجام 
تکالیف قانونی نیز گفــت: از جمله مجازات های پیش 
بینی شــده می توان به اعمال جرایم نقدی، محرومیت 
از اعمال معافیت های مالیاتی، نرخ صفر و مشــوق های 
قانون مالیات های مستقیم و ابطال مجوز فعالیت واحد 
متخلف و مســدود شدن درگاه ها و پایانه های پرداخت 

واحد متخلف اشاره کرد.
»قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان« در 
جلسه علنی روز ۷ مهرماه 1۳9۸مجلس شورای اسامی 
تصویب و در تاریخ یکم آبان به تأیید شــورای نگهبان 

رسیده و 1۲ روز بعد به دولت اباغ شد.
قرار بر این اســت که همه کسب و کارها در سراسر 
کشــور از طریق ایــن پایانه به ســازمان امور مالیاتی 
کشــور متصل شــوند. یکی از ابزارهای این کار اتصال 
دســتگاه های کارتخوان است که تقریباً در همه کسب 

و کارها مورد استفاده قرار می گیرد.

 بررسی آخرین داده های آماری مرکز ملی آمار نشان می دهد که استان قم 
با ۴1.۳ درصد و تهران با ۴1.۸ درصد کمترین نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به 

شهریور ماه 1۴۰۰ را به نام خود ثبت کردند. 
 مرکز آمار نرخ تورم استان های مختلف در شهریورماه را منتشر کرد. براساس 
داده های این مرکز نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شــهریور ماه 1۴۰۰ برای 
خانوارهای کشــور به عدد ۴۵.۸ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه 
مربــوط به ایام با ۵۳.1 درصــد( و کمترین آن مربوط به قم با ۴1.۳ درصد و 

تهران با ۴1.۸ درصد است.
در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان یزد 
با ۵.۳ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان    سیستان و 

بلوچستان با ۲.1 درصد افزایش است.
نرخ تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای کشور ۴۳.۷ درصد است. بیشترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به آذربایجان غربی با ۵۳.۷ درصد و کمترین آن 

مربوط به همدان  با ۳۸.۸ درصد است.
در شــهریورماه 1۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری به ۳۴۷.۵ 

رسید که نسبت به ماه قبل ۴ درصد افزایش نشان می  دهد.
در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط به استان یزد 
با ۵.۵ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان های   سیستان 

و بلوچستان و خراسان جنوبی با ۲.۳ درصد افزایش است.
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای شهری کشور ۴۲.9 درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای شهری مربوط به استان آذربایجان غربی با ۵۳.1 درصد و کمترین آن 

مربوط به استان همدان با ۳۸.9 درصد است.
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریور ماه 1۴۰۰ برای خانوارهای شهری 
به عدد ۴۵.1 درصد رسید.بیشــترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به اســتان 
ایام  با ۵۲.۴ درصد و  کمترین آن  مربوط به  استان   قم با ۴1.۳ درصد است.

در شهریور ماه 1۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای روستایی به ۳۷۰.9 
رسید که نسبت به ماه قبل ۳.۶ درصد افزایش داشته است.

در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به استان 
قم با ۵.۸ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  سیستان و 

بلوچستان با 1.۶ درصد افزایش است.
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 

برای خانوارهای روستایی ۴۷.۸ درصد است.
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان  آذربایجان غربی با ۵۵.1 

درصد و کمترین آن مربوط به استان همدان با ۳۸.۵ درصد است.
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به شهریور ماه 1۴۰۰ برای خانوارهای روستایی 

به عدد ۴9.۷ درصد رسید.
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان  ایام با ۵۵.9 درصد و کمترین 

آن مربوط به استان  تهران با ۴۳.۲ درصد است.

قم و تهران کمترین نرخ تورم در شهریورماه را ثبت کردند 

 حسین فراهانی
كارشناس اقتصادی  

طرحی برای حل مشکات ویژه 
استان ها

می توان استان های بیشتری را با انتصاب استاندار ویژه از مزیت های این طرح 
بهره مند کرد.طرحی نو برای رفع مشــکاتی که معموا استانداران برای شیوه 

طرح مشکات استان ها دارند.
رئیس جمهور روز گذشته در جمع مردم زابل اعام کردند که در استان هایی 
که مشکل خاص دارند، استانداران ویژه انتخاب خواهد شد تا با اختیارات ویژه 
بتوانند به مصاف محرومیت بروند و مشــکات مناطق محروم را حل کنند. اما 
چنین اقدامی تا چه اندازه می تواند در رفع مشکات و چالش های استان ها نقش 
داشــته باشد و اهمیت حضور یک اســتاندار در هیأت دولت چیست و چگونه 

می تواند  به مصاف مشکات استان و رفع محرومیت ها برود؟
به نظر نگارنده مطلع ترین فرد در زمینه مشــکات هر استان، استاندار است.  
در تمامی این ســال ها وقتی مقامات به یک اســتان سفر می کنند رسم بر این 
است که استانداران اطاعات درباره مشکات و مسائل استان را به مقامات منتقل 
کنند؛ معموا در این سفرها ده ها مسئله مطرح می شود و گاهی اوقات آن مطلب 
اصلی ذبح یا متناسب با اهمیت آن طرح نمی شود. این شکل از طرح مسائل و 
مشکات طبیعتا نمی تواند راهگشا باشد؛ چنان که تا کنون هم نبوده  و نتوانسته 
مشــکات عمده اســتان ها را حل کند. دلیل این امر این است که استاندار در 
دیدار مقامات ارشد فرصت زیادی ندارد و ناچار است تعداد زیادی مشکل را در 
یک ماقات کوتاه طرح کند، در چنین شــرایطی ممکن است آن مسئله اصلی 

دیده نشود یا آنگونه که باید مورد توجه قرار نگیرد.
لــذا اصطاحــا باید طرحی نــو در انداخت و این طرح نــو می تواند همین 
»اســتانداران ویژه« باشد. استاندار ویژه ضرورتا به معنی داشتن اختیارات ویژه 
نیست. در ادوار گذشته هم اختیارات قابل  توجهی به استانداران داده شده است؛ 
یعنی اختیارات آنها کم نیست. آنچه بیش از اختیارات اهمیت دارد، فهم و تبیین 
موضوع برای هیأت دولت است. اگر موضوعی مستقیم از زبان استاندار در دولت 
مطرح بشــود همه وزارتخانه ها همگرا خواهند شــد. به عنوان نمونه در مسئله 
آب گلســتان؛ این اســتان جزو دو، سه استانی است که آب آشامیدنی آن نه از 
طریق سد بلکه از چاه ها تأمین می شود. در سال جاری همه می دانیم خشکسالی 
بوده و ممکن اســت سال آینده هم تکرار شود. همین امروز بخش قابل توجهی 
از مردم گرگان مشکل آب  دارند و ما به سختی توانسته ایم آب را تامین کنیم. 
در ســال های گذشته من با وزیر نیرو بارها جلسه داشته ام و مجمع نمایندگان 
اســتان هم پیگیری کردند که بخشــی از آب دریای خزر را شیرین سازی  و به 

شهر گرگان منتقل کنیم. 
اما هنوز اقدامی صورت نگرفته است. اگر این تصمیم چند سال پیش در هیأت 
دولت مطرح می شد و وزارتخانه مربوطه پای کار می آمد و همه نهادهای مرتبط 
از سازمان حفاظت از محیط زیست و جهادکشاورزی تا وزارت نیرو به معنای واقعی 
همراه می شدند، تا امسال مسئله آب آشامیدنی با شیرین سازی حل شده بود. بر 
این اساس اختیارات ویژه جای خود محفوظ است اما آنچه اهمیت بیشتری دارد، 
طرح مسائل اســتانی و منطقه ای در هیأت وزیران است که می تواند بیشترین 
اثرگذاری را داشــته باشد. موضوع مهم تر این است که شاید در ظاهر ۲ استان 

مشکل آب داشته باشند، اما راه حل برای آنها یکی نباشد.
یا هر اســتانی ممکن است مســائل خاص خود را داشته باشد یا یک مسئله 
در یک استان عمیق تر باشد که اگر در هیأت دولت مطرح شود و همه وزرا هم 
بشنوند، دیگر بعید می دانم شاهد بسیاری از اتفاقات در استان ها باشیم. بنابراین 
می توان اســتان های بیشتری را با انتصاب استاندار ویژه از مزیت های این طرح 
بهره مند کرد. یا همانطور که ذکر شد طرحی نو برای رفع مشکاتی که معموا 
استانداران برای شیوه طرح مشکات استان ها دارند و به آن اشاره شد، در انداخت.

  خبرخبر
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1066
ــه  ــق ب ــماره ۴۵۶9۶۷۳۶۵1 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۵۶9۶۷۳۶۵1 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
احمــد علــی عبدالهــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــران ۸۶ ۲۵۵ ب ۷۲ و حکمــت  ــه شــماره ای ــه شــماره ۴۵۶9۵۷۶۶۰۵ و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
کارت و چنــد عابــر بانــک بــه شــماره ۴۵۶9۵۷۶۶۰۵ متعلــق بــه زینــب الســادات بینــش طریــق فرزنــد 

ســید محمــود در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نق ــر فرزن ــودرزی ف ــد گ ــه محم ــق ب ــماره ۴۵۶۰1۷1۸9۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۶/۲۴ مفق

1501
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۴۴۴۴۷۳ متعلــق بــه فاطمه عباســپور فرزند تــراب در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳9۳۲۳۶۳۰۳۵ متعلــق بــه مهــدی  معصومــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۰1مفق

1505
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۶۰۸۴۶1 متعلــق بــه محمدحســن کشــاورز فرزنــد عبدالحســین 

در تاریخ 1۴۰۰/۰1/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــه محمــودی فرزن ــه صفی ــق ب ــه شــماره شناســنامه  1۴۵۶ متعل شناســنامه ب
 1۴۰۰/۰۷/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــاز زارع فرزن ــه بهن ــق ب ــماره ۲۴۲۰۰۵1۳۵1 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۵/۲۵مفق

ــه شــماره ۲۲۴۰۲۰۲9۲۰  ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۲۲۴۰۲۰۲9۲۰ و کارت پای ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۴ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــد زارع فرزن ــه محم ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸1۸۴۰۷۴۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمــد هــادی عبــادی فرزنــد 

هدایت در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۷9۷۷۶۵۶ متعلــق بــه هوشــنگ  آفریــن زاد  فرزنــد خدابخــش  در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۵/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد عباســعلی  در تاری ــو فرزن ــی  خــود مهرازن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۵۰۴99۴۶۲۸1 متعل ــی ب کارت مل
1۴۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
اســناد مالکیــت بــه شــماره ماشــین ام وی ام ۳۰۵ شــماره شاســی NATEBAPM۳H1۰۰۸۳۰1  و 
کارت ســوخت بــه شــماره ایــران ۸۲۸/۲۲ ی 1۲ متعلــق بــه شــهرزاد  رشــید  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۵/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰1۴۲۵۸۸۸9 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰1۴۲۵۸۸۸9 و کارت ملــی 
ــخ1۴۰۰/۰۷/۰۳   ــه  در تاری ــد عبادال ــبی  فرزن ــاد  شاماس ــه عب ــق ب ــماره ۰۰1۴۲۵۸۸۸9 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵1۵۵1۶۶۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۴۵1۵۵1۶۶۴ و کارت موتــور 
ــخ1۴۰۰/۰۶/۲۵   ــا  در تاری ــد عبدالرض ــان  فرزن ــیدفراز  میری ــه س ــق ب ــماره 9۶۷۶۷/1۳۸ متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد کریــم  در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۰1   ــه یعقــوب  عبــاس فــام  فرزن ــه شــماره 91۰ متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســایر بــه شــماره دانشــنامه کارشناســی پیوســته مهندســی صنایــع گرایــش تکنولــوژی صنعتــی متعلــق 
بــه عبــاس  گمــار فرزنــد یعقــوب  در تاریــخ 1۳99/۰۸/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۷۲۰۲۲۸۸9۲ متعلــق بــه میثــم  اتحــادی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۵/۲۴مفق

ــخ  ــرام  در تاری ــد به ــل  فرزن ــه نســرین  پیکــری بدی ــق ب ــه شــماره 1۷۴۰۴۸۲۷9۴ متعل شناســنامه ب
 1۳99/1۰/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامرضــا  در تاریــخ  ــه مهــدی  کیشــی پــور  فرزن ــه شــماره 1۲۸۸۵۳۴۵۵۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴۰۰/۰۶/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۳۰۷۶۴۲۶ متعلــق بــه جمــال  خلیــل زاده نقنــه فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۲/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2027

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 9۲۷د۵۳ایــران ۶۶ متعلــق بــه محســن  رضائــی نیارکــی فرزنــد ذبیــح 
اه در تاریخ 1۳9۰/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2045
کارت موتــور بــه شــماره 11۶/۷۴۶۴۴ متعلــق بــه مســلم داوری فرزنــد محمــد در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۳9۳۰۸۷۶۶۷1 متعلــق بــه محمدنبــی بتوئــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۳/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۵۸91۰۲1 متعلــق بــه نفیســه گــودرزی فرزند اکبــر در تاریــخ1۳99/۰۳/1۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۶۷9۲۵۵۶ متعلــق بــه مهــدی حســن زاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۰1مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴1۰119۳۴ متعلــق بــه شــیدا مهــری پــور ازبرمــی فرزنــد حمــزه در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۰۵۵۴۸1 متعلــق بــه ســید طوفــان رضــوی کارگــر  فرزنــد ســید محمــد  
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۷۶9۸۰1 متعلــق بــه شــاهرخ منعــم فرزنــد علــی در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴9۳۳۵۷91۲ متعلــق بــه نفیســه بنیــادی  فرزنــد منصــور در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۳/1۲مفق

2090
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۳۸۳۵۳1 متعلــق بــه مینــا علیقلــی فرزنــد حســن در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۳۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
ــر  ــای عاب ــماره ۴۳۷۲۳۲9۶9۵ و کارت ه ــه ش ــنامه ب ــماره ۴۳۷۲۳۲9۶9۵ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
بانــک بــه شــماره ۴۳۷۲۳۲9۶9۵ ورســید کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۷۲۳۲9۶9۵ متعلــق بــه معصومــه 

عزیزی فرزند قندعلی در تاریخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــماره ۰۰۲۵۰1۷1۷9 و کارت عاب ــه ش ــماره ۰۰۲۵۰1۷1۷9 و کارت دانشــجویی ب ــه ش ــی ب کارت مل
بانــک کوثــر بــه شــماره ۰۰۲۵۰1۷1۷9 متعلــق بــه ریحانــه مــرادی فرزنــد رضــا در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۰1  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۳۸9ل1۲ و  ــماره ۳۸ای ــه ش ــین ب ــماره ۲۲۸1۷۸۳1۵۴ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه شــماره  ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــران۳۸9ل1۲ و ســند معاین ــه شــماره ۳۸ای ــه ماشــین ب ــه نام بیم
۳۸ایــران۳۸9ل1۲ متعلــق بــه مریــم کاراندیــش فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۷۳9۵۲۶۶۵1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1۷۳9۵۲۶۶۵1 و کارت ماشــین 
ــه یعقــوب  ــران911م1۴ متعلــق ب ــه شــماره ۷۸ای ــران911م1۴ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره ۷۸ای ب

صفرپــور فرزنــد محبــوب در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مصطف ــد خدابخشــی گروســی فرزن ــه حمی ــق ب ــماره ۴911۲۷۳۲۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲1۲۲۶۶1۲۷۵ متعلــق بــه مقــداد آذر پــور  فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۴/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 11۴۲۴۸۷۰91 و عابربانــک ســپه متعلــق بــه فریــده  هــارون رشــیدی  فرزنــد 

حیدر در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره 1۸19۷۴۳۵۸۶  و 
۲عــدد کارت عابربانــک ملــی متعلــق بــه ســعید  ســامانی  فرزنــد گــودرز  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور  فرزن ــر  مهدن ــه امی ــق ب ــماره 11۳۰۳۵۳۵۳۲ متعل ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردی ــی در تاری جعفرقل

2507
ــماره 1۲۸۰9۵1۶۵۶  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1۲۸۰9۵1۶۵۶ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۶ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــرا متق ــه زه ــق ب متعل

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲9۰۶۲۴۴۴۵ متعلــق بــه مولــود منانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد حس ــی فرزن ــی بهرام ــه محمدول ــق ب ــماره ۴۸۴9۷۰۷۵۳1 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۲۷۴۴۸۳۴۸۴ متعلــق بــه ســهیل جوانبخــت قهفرخــی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۶/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 11۴191۸1۶1 و کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد نــوک مــدادی 
مــدل 1۳۸۵ بــه شــماره ۷۵ س ۷۴۲ ایــران ۵۳ متعلــق بــه علیرضــا جعفــری هرســتانی فرزنــد رمضــان 

در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1۲۸۲۳۲۴۴۰۳ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1۲۸۲۳۲۴۴۰۳ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/10

شماره : 1202
  بهبود وضعیت تولید پنبه با كشت قراردادی

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: وضعیت تولید پنبه با کشــت قراردادی بهبود 
می یابد.

سید جواد ساداتی نژاد در حاشیه نشست با تشکل های کشاورزی اتاق تهران 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه چند سالی است که حمایت از پنبه داخلی شروع 
شــده و با کشت قراردادی می تواند وضع مطلوبی را به دست آورد، افزود: میزان 
تولید پنبه در کشور وضعیت بسیار مناسبی داشت، اما به دلیل نبود حمایت ها 

و واردات رو به کاهش رفت.
ساداتی نژاد اضافه کرد: محصوات صنعتی کشاورزی مانند پنبه ایجاد ارزش 

افزوده می کنند و تولیدات و اشتغال را نیز به همراه دارند.
وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت لبنیات نیز گفت: با توجه به اینکه 
نهاده هــای دامــی ما با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می شــود ما باید بتوانیم آن را به 

دست دامدارمان برسانیم.
وی گفت: ضمنــا اگر ما نهاده را با ارز ۴۲۰۰ تومانی هم به دامداران بدهیم 
نمی توانیم قیمت شــیر را پایین بیاوریم، زیرا مولفه های تاثیرگذار غیر از نهاده 
نیز در افزایش قیمت تمام شده موثر است بنابراین قیمت ۶۴۰۰ تومانی که در 
ستاد تنظیم بزار برای شیر مصوب شد گامی برای تنظیم بازار این محصول است.

 قصد نداریم جای بخش خصوصی را در بازار برنج بگیریم
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه کمبود برنج باید قبل یا بعد از فصل برداشت 
این محصول، از طریق واردات تامین شود، گفت:قصد نداریم جای بخش خصوصی 

را در بازار برنج بگیریم.
 سید جواد ساداتی نژاد در جمع خبرنگاران درباره افزایش قیمت برنج گفت: 
وقتی در فصل برداشت برنج، واردات آن ممنوع است، باید کمبود برنج را یا قبل 
از مرداد تامین کنیم یا بعد از آبان، این مساله کاما واضح و مشخص است بنابراین 
نمی شود برای یک مساله معمولی مدام به قوانین تبصره زد، بخش خصوصی نیز 

از ما انتظار چنین کاری را ندارد.
وی تاکیــد کرد: درباره برنج نیز مــا کاری انجام ندادیم، اعام کردیم اان 
فصل ممنوعیت برداشــت اســت و قاعدتا بعد از فصل برداشــت باید واردات 
 انجام شــود، با ذخایری هم که در شرکت بازرگانی دولتی ایران داریم بازار را 

کنترل می کنیم.
وزیر جهاد با بیان اینکه اصا یکی از وظایف شرکت بازرگانی دولتی این است 
که اگر بازار دچار نوسان شد، این کار را انجام دهد، تاکید کرد: این به هیچ عنوان 

به آن معنا نیست که می خواهیم جای بخش خصوصی را بگیریم.
ســاداتی نژاد گفت: بخش خصوصی باید کار خود را انجام دهد ولی اان در 
شرایطی هستیم که بخش خصوصی در زمان واردات به آن اندازه که باید برنج 
وارد می کرده، به هر دلیلی این کار را انجام نداده است بنابراین شرکت بازرگانی 

دولتی باید ورود کند.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: ضمن اینکه خشکسالی هم ۲۰ درصد تولیدات 
برنج را کاهش داده و روی افزایش قیمت تاثیر داشت، اما اثر آن را روی قیمت 
برنج خارجی با ورود شرکت بازرگانی دولتی باید کنترل کنیم که همین کار را 

نیز انجام می دهیم.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 نماینده نظام صنفی کشاورزی کردستان 
گفت: امهال وام کشاورزان خسارت دیده یکی 
از مصوبات هیات وزیران در تیر امسال بود که 
این مهم تاکنون در استان اجرایی نشده است.
 ســید حســین رحیمی در جلسه ستاد

 کشت های پاییزه استان که با حضور سرپرست 
معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی 
تشکیل شــد،  اظهار داشت: امسال عاوه بر 
خشکسالی بیشترین ضرر را عدم توانایی مالی 
برای خرید کود و سم به کشاورزان وارد کرد.

وی اضافــه کرد: رهبر معظم انقاب بارها 
بر حمایت و پشتیبانی از تولید تاکید کردند 
و در ایــن بین کشــاورزان یکی از مهمترین 
تولیدکنندگان کشور هستند که نیاز به توجه 
ویژه دارند.  نماینده نظام صنفی کشــاورزی 
کردستان افزود: براساس مصوبه هیات وزیران 
در 19 تیرماه ســال جاری وام های کشاورزان 
خسارت دیده باید امهال می شد ولی تاکنون 

این مهم در کردستان اجرایی نشده است.
رحیمی با بیان اینکه مسووان بانک ها باید 
در سال های خشکسالی از کشاورزان حمایت 
کنند، یادآور شد: در راستای برداشتن موانع 
در مسیر تامین امنیت غذایی کشور عاوه بر 
امهال وام های کشاورزان اعطای تسهیات ارزان 

قیمت به آنها هم باید در اولویت قرار داده شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه بیشــتر درآمد 
مردم کردســتان وابسته به بخش کشاورزی 
است،اظهار داشت: کاهش درآمد در این بخش 
موجب افزایش مهاجرت روستاییان به شهرها 
می شــود لذا می طلبد در این رابطه حمایت 

بیشتری از این قشر صورت گیرد.

معــاون توســعه و پیش بینــی اداره کل 
هواشناسی کردستان  هم در این جلسه اظهار 
داشــت: در سال زراعی 1۴۰۰-1۳99 میزان 
بارش اســتان ۳۰۲ میلی متر که در مقایسه 
با سال ماقبل آن که ۵۲۳ میلی متر بوده ۴۲ 
درصد و نســبت به میانگین بلند مدت )۳۰ 

سال( هم ۳۳ درصد کاهش داشته است.

علی پناهی  با اشاره به اینکه براساس پیش 
بینی انجام شده وضعیت بارش در فصل پاییز 
ســال جاری هم مطلوب نیست، اضافه کرد: 
بیشــترین کاهش بارش هم مربوط به غرب 
کشــور با 1۵ تا ۲۰ درصد نسبت به شرایط 

نرمال بلند مدت است.
وی با اشــاره به اینکه براساس نقشه های 

هواشناسی میزان بارش در زمستان در محدوده 
نرمال بلندمدت قــرار می گیرد،گفت: در این 
فصل هم دراین استان بجای بارش برف بیشتر 

شاهد بارندگی خواهیم بود.
توانمندســازی گندمکاران  بنیــاد  عضو 
کردســتان هم در این جلســه با بیان اینکه 
بیشــتر درآمد کشاورزان کردستانی از کشت 
گندم دیم اســت، اظهار داشت: کشاورزان ما 
توانایی خرید کودهای شیمایی از جمله فسفاته 
که قیمت آن هر کیسه  چهار میلیون ریال شده 

است را ندارند.
عبید رستمی بر معرفی رقم مناسب کلزا 
برای کشت در آب وهوایی کردستان تاکید کرد 
و گفت: تنوع ارقام کلزا زیاد است و کشاورزان 
ما نمی دانند کدام رقم در این استان بیشترین 
بازدهی را دارد. وی خواســتار توجه بیشــتر 
مسووان کشوری به مشکات کشاورزان شد 
و  گفت: یکی از مشکات کشاوزان به افزایش 
قیمت سرسام آور ادوات کشاورزی برمی گردد 
و برای تهیه یک دستگاه تراکتور باید هفت سال 

در نوبت باشند. 
کردستان سه میلیون و 199 هزار راس دام 
سبک و سنگین، 1۳ میلیون قطعه انواع طیور و 
۲۵۷ هزار کندوی زنبور عسل دارد و جمعیت 
بهره بردار کشاورزی آن 11۵ هزار نفر است .

امهال وام کشاورزان خسارت دیده در کردستان هنوز اجرایی نشده است

صادرات مرکبات مازندران با ۵60 تن نارنگی پیش رس شروع شد
 صادرات مرکبات مازندران امسال به خاطر فراهم بودن 
زیرساخت های ازم ، با ارسال ۵۶۰ تن نارنگی پیش رس 

به کشورهای مقصد آغاز شده است.
طبق اعام رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
مرکبات استان با نارنگی زودرس در سطح حدود 11 هزار 
هکتار به صورت رســمی از اول مهر به مرحله برداشت و 
عرضه به بازار رســید و اکنون در حال طی کردن مراحل 

صادراتی است.
مازندران 11۰ هزار هکتار باغ مرکبات دارد که ۲۵هزار 
هکتار آن نارنگی اســت. با توســعه و احیاء باغ مرکبات 
امسال سطح باغ های نارنگی زودرس استان به 11 هزار 
هکتار افزایش یافت که حدود پنج هزار هکتار بیشــتر از 

سال گذشته است.
نارنگی و پرتقال مهم ترین میــوه باغ های مازندران 
هســتند و بســته به گونه درخت به صورت زودرس و یا 
دیررس برداشت شده و روانه بازار می شود. در میان نارنگی 
ها ارقام ایواساکی ، میاگاوا ، اکتیو و  هوشیموتو در باغ های 

مرکبات مازندران زودرس محسوب می شوند.
روابط عمومی جهاد کشاورزی مازندران به نقل از مدیر 
جهاد کشاورزی میاندرود از صادرات ۵۶۰ تن نارنگی پیش 

رس از این شهرستان به خارج کشور خبر داد و گفت: در 
کمتر از 1۰ روز این مقدار نارنگی به کشورهای روسیه و 

ترکمنستان صادر شد. 
سید اسماعیل علوی افزود که نارنگی های صادر شده از 
گونه هاشیمیتو، ایواساکی و میاگاوا هستند که که زودرس 
بوده و پوست سبزی دارند و در عین حال، قند آن کامل 
شده است. طبق استاندارد کارشناسی ، اگر نسبت قند به 

اسید در نارنگی بیشتر از 1۰ باشد، میوه قابل برداشت است 
و می توان میوه را به بازار عرضه کرد.

مدیرجهاد کشــاورزی میاندرود با بیان اینکه کیفیت 
محصول و شکل و بسته بندی آن در بازارهای جهانی بسیار 
مهم است و باید مورد توجه ویژه صادرکنندگان قرار گیرد ، 
گفت : باید هزینه تولید را کاهش داد و با افزایش بهره وری 
عوامل تولید و افزایش عملکرد در واحد سطح فرصت رقابت 

را مهیا کرد. وی با بیان اینکه شهرســتان میاندرود هفت 
هــزار و ۶۰۰ هکتار باغ مرکبــات دارد ، افزود : ۲ هزار و 
۶۰۰ هکتار از این باغ ها به کشت نارنگی اختصاص دارد 
و پیش بینی می شود امســال ۵۵ هزار تن نارنگی از این 

سطح برداشت شود.
جهاد کشــاورزی مازندران پیش از ایــن از باغداران 
خواسته بود با توجه به تولید قابل توجه انواع مرکبات بویژه 
نارنگــی زود رس و پرتقال و لزوم صادرات آن به خارج از 
استان و کشور ، به هیچ عنوان در برداشت محصول عجله 

نکرده و از پیش فروش محصول خودداری کنند.
برخی از داان با هدف استفاده از قیمت باای میوه 
هــای نوبرانه ، محصول باغات مرکبات مازندران را پیش 
خرید و عملیات رنگ آوری را روی میوه انجام می دهند. 
طبق آمار رسمی سال گذشــته حدود ۲۵۰هزار تن 
مرکبات اســتان صادر شده که ۶۰ درصد بیشتر از سال 
1۳9۸ اســت. مازندران با دارا بودن 1.۵ درصد از اراضی 
کشور و ۲.۵ درصد اراضی کشاورزی کشور ساانه بیش از 
هفت میلیون تن محصوات کشاورزی تولید می کند که  
1۰ درصد ارزش اقتصادی محصوات کشاورزی کشور را 

به خود اختصاص داده است .
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33/137/0707
ــد  ــز میــدان میــری فرزن ــه مرتضــی کــوره پ ــران 1۳ متعلــق ب ــه شــماره ۶۶ ه ۵۷۴ ای کارت ســوخت ب

عبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود در تاریــخ  ــه محســن چراغــی افارانــی فرزن ــه شــماره 1۲۷۰۲۶۴۶۸۰ متعلــق ب شناســنامه ب
 1۴۰۰/۰۶/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــت اب ــری دول ــر طاه ــه امی ــق ب ــماره ۶۶۰9۶۴۶۵۷۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۵/۰۷ مفق عباســعلی در تاری

2571
ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۲۲9۸19۲۰۶۵ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1۳9۸/۰1/۰۴ مفق ــر  در تاری ــد منوچه ــت کار  فرزن ــم فاح ــه رحی ــق ب ۲۲9۸19۲۰۶۵ متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۲ی ۴۸۳ایــران 9۳و بــه شــماره موتــور1۴19۰۰۲9۸1۷ و شــماره 
ــد حمــزه علــی  در تاریــخ  ــه قهرمــان  اســدی  فرزن شاســی NAAP۰۳ED۶BJ۵۲۳91۵  متعلــق ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰1مفق

ــخ  ــد  در تاری ــد ال احم ــی  فرزن ــان  کریم ــه پوی ــق ب ــماره ۴۲۶۰۲919۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰1/۰1مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۵91۵۲1 متعلــق بــه زینــب جعفــری ظفــر ابــادی  فرزنــد حکمــت الــه در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی   ــول صم ــد رس ــه محم ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره ۲۵۵۰1۴۶۲۴۷ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد حســین  در تاریــخ 1۳9۷/1۲/۰1 مفقــود گردی فرزن

ــز در  ــد پروی ــه ســروش  گــودرزی فرزن ــه شــماره ۲۳۶۰1۰۸۵1۴ و شناســنامه  متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1۴۰۰/۰۷/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸19۲۴191 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســعید  
زنجیــر ســاز  فرزنــد رضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی۰9۳۸۷۲۶۷91 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 19۳ق۵۷ایــران ۴۲ و 
کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک   متعلــق بــه محســن زارعیــان فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲9 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی۰۷۰۲۸۵۷۵۵۶ متعلــق بــه رجــب شــجاعی کنــگ ســفلی فرزنــد مــراد در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۶۰۲9۴9۲۷ متعلــق بــه ســید محمــد نــژاد حســینی فرزنــد ســید قاســم در 

تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2801
شناســنامه بــه شــماره ۲۲1۰۴۲۰۶۵۲ متعلــق بــه پــدرام شــجاعی فرزنــد کاظــم در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد محمدباق ــری فرزن ــه ارش باق ــق ب ــه شــماره ۲۲1۰۰9۳۴1۴ متعل ــه دو ب گواهینامــه پای
 1۳9۸/۰۴/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
گذرنامــه بــه شــماره ۲1۵۰۲9۷۳۳۷ متعلــق بــه مهســا ســبحانی رودبــاری فرزنــد عامعبــاس در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۴/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۵۰۶۰1۳۷۰ متعلــق بــه ســیده کوثــر شــیر دل فرزنــد ســید باقــر در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۵/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۲91۶۷۸۷۵ متعلــق بــه ســهراب نظــری فرزنــد علــی گل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/1۸مفق

ــد  ــد محم ــری فرزن ــه س ــلیمانی تپ ــوش س ــه مه ــق ب ــماره ۵۷۷9۶1۳1۴1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۵/1۵ مفق ــماعیل در تاری اس

ــه شــماره ۵۵  ــه شــماره ۵۵ ه 1۶1 ایــران ۷۲ و کارت ســوخت ب گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین ب
ه 1۶1 ایــران ۷۲ بــه شــماره ملــی ۴999۷1۰۲۶9 متعلــق بــه مهــدی رســتمی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۵9۸۶9۳۴۷ متعلــق بــه رضــا ولیپــور فرزنــد اســحق در تاریــخ1۴۰۰/۰۵/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــد فرزن ــه بن ــرداد پنج ــه مه ــق ب ــماره ۲1۶۲۶1۵۴۲۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفق

شناســنامه بــه شــماره ۳9 و گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۲۲۵99۸19۴1 متعلــق بــه مریــم درزی فرزنــد 
ایــت اه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2901

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵9۴۳۰۴۶9 و گواهینامــه پایــه دو  و  بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک۸۲۸/۴۰ ب ۴9 و شــماره شاســی  NAGP۲PC۳1HI۲۵۶1۴1  وشــماره موتــور  
ــماره  ــاک ۵۶9/۲۰ص۷۵ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام E۲J9B۰۶۸۲ و بیم
ــه  ــق ب ــور  1۰۰۰1۶۲1۶RR۰۲۰۸۴1   متعل ــماره موت ــی NAALFRBYWGA۵1۸۲1 و ش شاس
آقــای  محمــد اســامی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد کام ال ــه روزدار فرزن ــم  هانی ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۲۰۸۳۲۵۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۳9۸/۰1/۰1مفقــود گردی

ــخ  ــادگار در تاری ــد ی ــی فرزن ــید قدم ــای فرش ــه آق ــق ب ــماره ۰۴۸۰۷۶۲۶۵1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/1۰/1۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۰۲۴۷9۳ متعلــق بــه آقــای محمدرضــا بکشــیری فرزنــد صــادق در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۶/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــخ  ــی در تاری ــد ول ــا مشــایخ فرزن ــه آتن ــق ب ــه متعل ــه شــماره ۰۰۶9۴۵۸۶۳۴ و گواهینام ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۶/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم در  ــد کری ــی فرزن ــی دهخوارقان ــه مرتضــی خیراله ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۲۲9۷۶۲۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۴۷۴۸۸۰۶ متعلــق بــه محمــود عفتــی فرزند عبــاس در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۶۰۲۰۵۵۶ متعلــق بــه محمداســماعیل خانــی فرزنــد حســین  و شناســنامه 
لیــا خانــی فرزنــد حســین بــا کــد ملــی ۰1۵۰۰9۰۵۵۲ در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــین خان ــه حس ــق ب ــنامه متعل ــماره ۰۰۳۵9۳۸۷۵۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
و کارت ملــی و شناســنامه راضیــه توســلی فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــی ۳۵۲۰۸۰۲۳۸۴در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفق

کارت ملــی    کارت واکســن بــه شــماره ۵۳99۷۲۴9۳۶ متعلــق بــه ابــاذر لطفــی فرزنــد غفــار در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳9۲۰۰۰۰۵۵۲ متعلــق بــه ســیمین شــیراوند فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۲/۰۲ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰19۸۵1۰۶۵ متعلــق بــه زهــرا آقایــی حمــل آبــادی فرزنــد عــادل در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۵/1۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴9۰۰۰۷9۲۷۸ متعلــق بــه وحیــد کریمــی فرزنــد رشــید در تاریــخ1۳99/1۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۵۷9۴۸۷ و شناســنامه و دفترچــه بیمــه و تســویه حســاب مــدارک 
بازنشســتگی متعلــق بــه فاطمــه لهراســبی فرزنــد امــراه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/1۲ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۳۸۴۲۰11 متعلــق بــه ســعید خبازهــا فرزنــد رضــا در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶91۰۳۸۵ و شناســنامه و گواهینامــه و گذرنامــه متعلــق بــه داود شمشــیری 
در تاریــخ 1۳9۸/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۴1۲۳۶۶ متعلــق بــه زهــرا حاصلــی فرزنــد موســی در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد جانمحم ــادی فرزن ــدی پورباب ــه مه ــق ب ــماره 1۷۴۲۴۴۰۴۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰۵/۰۵مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۴۷۰۲۰۴۸ متعلــق بــه ســوگند شــیرازی جنگلــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۶/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدابوطالب در  ــد س ــی فرزن ــیدمحمد عباددیبای ــه س ــق ب ــماره ۲۲۸۲۶۷۴1۶۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ1۴۰۰/۰۵/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۰1۲۵۷۰ متعلــق بــه فرشــته ســادات  علیــزاده فرزنــد ســیدمحمدتقی در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۸9۲۴۴۵۰۲ متعلــق بــه احمــد باخــدا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/1۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۸۰۰91۳۸۵ متعل ــه ش ــران۴1۸ل۶۴ ب ــاک 99ای ــه پ ــوخت ب ــی و کارت س کارت مل
محمدرضــا صالحــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد رســول در تاری ــی فرزن ــه آرزو  بلندرفتارچمثقال ــق ب ــه شــماره ۰۰19۶۰۸۶۲۴ متعل ــی ب کارت مل
 1۳99/1۰/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۵1۲۵۵۷1۲ و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره ۸۶۴۸9 ایــران 1۳۷ 
متعلــق بــه محمدرضــا آزادی فرزنــد ایــاض در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــه شــماره ۰۰۶9۶۶۲۳۸1 و کارت ماشــین و کارت  کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی ب
ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره ۴9۲ م 1۴ ایــران ۵۵ متعلــق بــه حســین کریمــی فرزنــد محمــد در 

تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت واکســن بــه شــماره ۰۲۰۰۴1۶99۵ متعلــق بــه کیمیــا یارمحمــدی فرزنــد مرتضــی 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۴1۳  ــه ش ــزی( ب ــاک فل ــیله نقلیه)پ ــی وس ــاک اصل ــودرو و پ ــبز خ ــرگ س ــین و ب کارت ماش
ن ۸1 ایــران ۴۴ و بــا شــماره شاســی ۷9۴1۵۸1۸ و بــا شــماره موتــور 111۲۷91۷19۳ و بــا 
ــد عبــاس در تاریــخ  ــی فرزن ــه حمیدرضــا رحیمــی فراهان VIN:IRFC۷91V۰A۸۴1۵۸1۸ متعلــق ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳9۵/۰1/۰1مفق

ــماره ۴1۲۰۵1۵۰9۵  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴1۲۰۵1۵۰9۵ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــد علــی اکبــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردی ــه حســین گــودرزی فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت  بــه شــماره ۰۰۶۰91۶99۰  وشــماره ســریال۵۸۲۷9۰/99 /ج شــماره شناســنامه یــا ثبــت 
۲۵۸1 وشــماره فرعــی ۲1۴۶9 اصلــی ۷1۸۲ مفــروز ومجــزی از ۷1۴۶ قطعــه ۴ متعلــق بــه حســین رجبی 

فرزنــد مهــدی در تاریــخ  1۴۰۰/۰۶/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴9911۸۶۴  وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۴۴ایــران ۷۵۲ ق 
۲۲ متعلــق بــه عباســعلی شــادمان فرزنــد گنجعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۶۴۰۰۴۰9۵۰  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۶۴۰۰۴۰9۵۰ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه مســعود نــور پــور فرزنــد عیــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۰۳۵۶1۷1 متعلــق بــه علیرضــا حاتمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۰1مفق

ــد محمدجــواد در  ــه مهــری کتابچــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۵۲99۲۶۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــخ  ــور در تاری ــد منص ــرکانی فرزن ــران تویس ــه مه ــق ب ــماره ۰۰1۵۵۶۰۶۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۳/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 9۶د۳۶1ایــران۳۰ متعلــق بــه اشــکان میــری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۵۳9۶۳9۴۸9 متعلــق بــه غامحســین غضبانــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
1۳99/1۲/1۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

3024
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه عــادل نمــازی فرزنــد حمــاده بــه شــماره ملــی ۰۰۶۰۰۵91۸۴ در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۶/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3041
ــه شــماره   ۰۷۰۳9۴۰۵11 و کارت  ــک ب ــه ی ــه پای ــه شــماره ۰۷۰۳9۴۰۵11 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــد محمدرضــا در  ــی فرزن ــه ابوالفضــل زراعت ــق ب ــه شــماره ۰۷۰۳9۴۰۵11 متعل شناســایی ســازمانی ب

تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
ــد  ــه علــی  اســگندری فرزن ــه شــماره ۵۶۶۰۰۶1۴۶1 متعلــق ب ــه شــماره  و کارت ملــی ب شناســنامه ب

بهزاد در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

4011
مــدرک فــارغ التحصیلــی اینجانــب شــیوا محمدی ســرواله فرزند حســین به شــماره ملــی۳۷۳۲1۶۳۷۴1 
ــه شــماره  صــادره ســنندج در مقطــع کارشناســی رشــته مامایــی صــادره از واحــد دانشــگاهی تبریــز ب
ــار  ــد اعتب ــت و فاق ــده اس ــود گردی ــازمان 1۶۸۶1۰۲۰۵۸۸۶__ 9۴/۰۲/۲۰مفق ــت در س ــخ ثب  وتاری
مــی باشــد از یابنــده تقاضــا مــی شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســامی واحــد تبریــز واقــع در 
دوکیلومتــری جــاده تبریز_تهــران مجتمــع آموزشــی دانشــگاه آزاد اســامی تبریــز _ســاختمان اداری_ 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نمایند.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۰19۸9۶۳ متعلــق بــه احمــد زارعــی فرزنــد عبــاس و کارت 
موتــور ســیکلت  بــه شــماره پــاک ۴۶1 ایــران ۶۸۴۷۷ وکارت ســوخت متعلــق بــه امیــر زارعــی فرزنــد 

ولــی اه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۴۸۲1۶۲ متعلــق بــه مهــدی جوانــی احمــد آبــاد فرزنــد 
عطــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۵۰۵9۲۷ متعلــق بــه ســیدرضا حاتــم پــور فرزند ســیدمحمد و کارت ســوخت 

به اسم احسان فاضلی  در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۸9۸۰۶۰۷۵ متعلــق بــه مهیــن ره انجــام فرزنــد عزیــزاه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۲۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۸۳1۶۷۰ متعلــق بــه پژمــان کهــزادی فرزنــد فتــح اه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۵/۲۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه عرفــان آزادبخــت فرزنــد ابراهیــم و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت 
ــه شــماره ۶۳۴س۴9ایــران۳1 مــدل:۸۸ شــماره موتــور:1۴1۸۸۰۲۷۳۰۳ و شــماره  ماشــین پــژو۲۰۶ ب
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفق ــیان در تاری ــروزه عباس ــم فی ــه اس ــی: NAAP۰۳ED۰9J۰۶19۳۸ ب شاس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۸9۷۳۴۲9۵ متعلــق بــه اکــرم شــاکرمی فرزنــد محمدشــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۵/۰1مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰1۵1۴1۶ و شناســنامه وکارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه 
ــور:  ــماره موت ــدل 9۷ ش ــران۳1 م ــماره ۴1۶س۴۳ای ــه ش ــین ب ــوخت و و کارت ماش ــک و کارت س ی
1۸1B۰۰۵۷9۸9 و شــماره شاســی :NAAN11FE۳JH۵۵۷۸۸ و بیمــه نامــه موتــور ۵۴۲_1۶۸۵9 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفق ــا در تاری ــد غامرض ــرابی فرزن ــی س ــه ســبحان رحمان ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

شناســنامه بــه شــماره ۷۸ متعلــق بــه مهــدی ســامتی فرزنــد ســبزخدا در تاریــخ 1۳99/1۲/19 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۸۵۷۶19۶ متعلــق بــه امیــر فعلــی فرزند گل محمــد در تاریــخ1۴۰۰/۰۳/۲۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــروز در تاری ــد به ــالی فرزن ــهیل س ــر س ــه امی ــق ب ــماره ۴1۲۰۷۶۲۷۰1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۲۰مفق

5502
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲19۳9۵۷۸ متعلــق بــه پویــا بصیــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۶/۳1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه پای ــماره ۲۵۸1۲9۷۸۰۸ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۲۵۸1۲9۷۸۰۸ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــاد فرزن ــال آب ــرزاده جم ــد نصی ــه امی ــق ب ــماره ۲۵۸1۲9۷۸۰۸ متعل ــه ش ــه ب س

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/۰۳/۲1مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره ۲۵9۳۷۷۴19۳ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۲۵9۳۷۷۴19۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰1/1۲ مفق ــد  در تاری ــد احم ــادمان مجــرد فرزن یوســف  ش

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵9۵۶1۲1۷۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۵9۵۶1۲1۷۴ متعلــق بــه 
علــی  کاوه کاردگــر  فرزنــد ابــول حســن  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۰۲۶۴1۰۲1 متعلــق بــه مریــم جودکــی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/1۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7026
ــران 1۴1  ــاک ۸۸۵91 ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور س ــی موت ــرگ کمپان ــماره ب ــه ش ــت ب ــناد مالکی  اس
مــی باشــد متعلــق بــه علــی  گنجــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 
موتــور  شــماره   VIN :IRAMH99۴۳ZRB۰B۷9۲ باشدشــماره  مــی  ســاقط  اعتبــار 
ســفید  رنــگ   1۳99 مــدل   N۲۳DDBJDFL1B۰۸۷9۲:شاســی :۰۲۴9N۲۳1۶1۳۷۳شــماره 

 TNT۲۴9 تیپ BENELLI سیستم

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الََ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب  شها صادقی 
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

اقــای حســن یارعلــی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  محمدرضا خلج 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ــی  ــر و تشــکر از جنابعال ــاب  نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن ــادی و مدی حســین عبــادی مهراب
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه 

وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  ارغوان مجد  
ــم / ــدا شــده  خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

آقــای میثــم ســرمیلی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم مریم نظری  
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

ــا پاکــدل   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت  اقــای روی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم اسماعیل داوودی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
محمدرضــا آزادی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/10

شماره : 1202

گذر از تابستان و مشکات پیش روی حیات وحش در شرایط خشکسالی

صیادان مازندرانی این روزها در حالی برای آغاز فصل 
صید و پهن کردن تورشان در دریای خزر آماده می شوند 
که مصوبــات کاغذی طی یک دهه گذشــته گرهی از 
مشکاتشــان باز نکرده اســت و چشــم امید به همت 
دولتمردان جدید دارند تا شاید این بار دغدغه های دیرینه 

اشان یک بار برای همیشه بر طرف شود.
 همه ســاله از نیمه دوم ماه مهر بیش از چهار هزار و 
۲۰۰ صیاد عضو شرکت های پره در مازندران طی ۶ ماه 
فصل ســرد سال گاهی تا کمر در آب سرما زده دریا فرو 
می روند و جانشان را به خطر می اندازند تا رزق و روزی 
حال کسب کنند ، ولی دغدغه نداشتن آینده روشن در 
کنار کاهش هر چه بیشتر ساانه میزان صید و درآمد چون 

سایه ترسناک تعقیبشان می کند.
مهم ترین دغدغه این صیادان که سالیان سال برای اخذ 
مصوبه کاغذی برای آن دویدند ، محاسبه کردن شغلشان 
به عنوان مشــاغل سخت و زیان آور از یک سو و کاهش 
حق بیمه پرداختیشان بود ، مصوباتی که هیچگاه به اجرا 

در نیامد و در کشوی مدیران بایگانی شد. 
هشت سال پیش و در ماه های پایانی سال 9۲ بود که 
دولــت طی مصوبه ای حرفه صید و صیادی را  به عنوان 
مشاغل ســخت و زیان آور به شمار آورد ، اما با گذشت 
حدود یک دهه هنوز این مصوبه به خاطر تامین نشــدن 
منابع مالی اجرایی نشــده است ،خواسته ای که صیادان 
مازندران درآستانه شروع فصل صید آن را به عنوان مهم 

ترین مطالبه خود از دولت سیزدهم مطرح می کنند.
شــماری از صیادان مازندران در گفــت و گو با ایرنا 
توضیح دادند : این که صیادی جزو مشاغل سخت و زیان 
آور محســوب شد ، با دلیل و منطق بود چرا که صیادان 
شــمال در فصول سرد پائیز و زمستان هر روز  1۰ تا 1۵ 
ســاعت تا کمر باید در آب دریای پره کشی را مدیریت و 
تورها را در آب انداخته و یا بیرون بکشند ؛ کاری که هر 
روز در شرایط مختلف آب و هوایی برای کسب روزی باید 
انجام ادامه دهند در حالی که طی سال های اخیر اغلب 

تورهای خالی را در دریا می گردانند.
آنان با اظهار این که مشــکات بیمه ای در سال های 
اخیر به خاطر کاهش میزان صید و درآمد و باا رفتن سن 
صیادان به مراتب بیشتر از گذشته آنان را رنج می دهد ، 
افزودند : عاوه بر باا رفتن ســن که توان و قدرت را کم 
کرده و بیماری مفصلی را بیشتر از گذشته بروز داده است 
،به دلیل آلودگی بیش از حد رودخانه ها و آب دریای خزر 
و از همه مهم تر صید غیرمجاز ، هر ساله درآمد صیادان 

بر خاف نرخ تورم کمتر می شود.
ماهیگیران عضو اتحادیه تعاونی پره مازندران مهم ترین 
خواسته خود را از حل دولت سیزدهم تامین اعتبار برای 
عملیاتی شدن مصوبه بیمه ای عنوان کردند و گفتند که 
با توجه به این که فعالیت صیادی در دریای خزر تنها برای 
یک دوره ۶ ماهه اســت و نوع بیمه نیز مربوط به هزینه 
ســخت و زیان آور نیست ، باید به مدت ۳۰ سال سابقه 
اشتغال و بیمه ای داشته باشند در حالی که هم توان کار 
کردن در این مدت زمان را ندارند و هم پرداخت ســهم 
۲۷ درصدی از سوی بیمه شده ای که ۶ ماه سال را بیکار 

است ، بسیار باا و تامین آن مشکل است.
یکی از مصوباتی که سال ها پیش برای صیادان گذرانده 
ولی اجرا نشده ، کاهش سهم بیمه اشان از ۲۷ درصد به 
1۷ درصد بود. این  مصوبه نیز به خاطر تامین نشدن منابع 
مالی به سرنوشت مصوبه تلقی صیادی به عنوان مشاغل 

سخت و زیان آور دچار شده است.
صیادی به طور کلی در سواحل جنوبی دریای خزر یعنی 
در ایران به صورت » پره کشی » است. در این روش عمدتا 
تورهایــی با ارتفاع هفت تا 1۰ متر و به طول یک هزار و 
۲۰۰ متر به کمک یک قایق به صورت نیم دایره در فاصله 
مشخصی از ساحل تا 1۴ متری عمق دریا پهن می شود و 
پس از انباشته شدن از ماهیان استخوانی شامل گونه های 
کفال، سفید و کپور به وسیله تراکتور به ساحل کشیده می  
شود. در این روش شرایط جوی و موج دریا یکی از مهم 

ترین عوامل برای پهن کردن تور در دریا است.
فصل صید در مازندران برابر برنامه زمان بندی شیات 
ایران هر ساله از 1۵ مهر ماه شروع می شود شد وتا  1۵ 

فروردین سال بعد پایان یابد.
یکی از صیادان از شــرکت تعاونی پره شهید مطهری 
سرخ رود محمودآباد با اظهار این که صیادان شمال طی 
یک دهه گرفتار ضعف در حمایت از خودشــان با وجود 
مصوبه قانونی هستند ، گفت: مصوبه قانونی مبنی بر سخت 
و زیان آور بودن صیادی حدودا 1۰ ساله شد ،اما اعتبار آن 
از سوی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی تامین نشد و 
این وزارتخانه هم علت آن را پیش بینی نشدن در بودجه 
ســاانه اعام می کند .سیف اه یزدانی با ابراز امیدواری 
نسبت به تامین منابع مالی این مصوبه از سوی نمایندگان 
مجلس شورای اسامی و دولت سیزدهم ، افزود : بسیاری 
از ماهیگران مازندرانی به خاطر سرمای کار در فصل سرد 
آن هم داخل آب سرمازده دریا دچار بیماری های مفصلی 
شــده اند و نیاز است مسئوان اندکی به فکر سامتی و 
آینده آنها باشــند.این صیاد ۵۷ ساله که حدود ۳۰ سال 
سابقه صیادی در قالب شرکت پره دارد ، گفت : صیادان به 
همراه هیات مدیره شرکت های تعاونی ، اتحادیه و مسئوان 
شیات برای حل مشکل بازنشستگی ۲۰ ساله  طی یک 
دهه به همه دست اندرکاران استانی و ملی مراجعه و حتی 
با نمایندگان مجلس نشست های زیادی برگزار کردند ولی 
همچنان درخواست های جامعه صیادی در کشوی دستگاه 

های دولتی بایگانی شده است.
یزدانی با توضیح این که مشکات بیمه ای صیادان در 
حالی اســت که هر سال میزان صید و به تبع آن درآمد 
ماهیگیران کاهش می یابد ، افزود: این مشــکل در بین 
صیادان مازندران در مقایسه با استان های گیان و گلستان 
بیشتر است چرا که تعداد اعضای هر شرکت تعاونی در این 

استان بیشتر از استان های همجوار است.
وی علت باا بودن تعداد اعضای شرکت های تعاونی 
پره در مازندران را هم عدم استقبال از طرح تعدیل عنوان 
کــرد و توضیح داد : دولت در ســال 1۳9۲ بودجه ای به 
مبلغ 9۰ میلیارد تومان برای تثبیت اشــتغال صیادی و 
تعدیل شرکت های کم بازده صیادی در استان های شمالی 
اختصاص داد تا از این طریق طرح تعدیل نیرو و کاهش 

اعضای شرکت محقق شود.
یزدانی گفت : بر اساس این طرح صیادان که سهامداران 
شرکت های تعاونی پره هستند ، می توانستند در صورت 
تمایل سهم خود را بفروشند.طبق برنامه مقرر شد تا رقم 
9۰ میلیارد تومانی بین سه استان شمالی به صورت برابر 
تقسیم شود ، اما به دلیل اجباری نبودن اجرای طرح تعدیل 
شرکت های تعاونی پره استان گیان در سال 9۵ با گرفتن 
۳۰  میلیارد تومان و گلستان با ۲۴میلیارد تومان از فرصت 
تعدیل بهره مند شــدند ، اما در مازندران صیادان از این 
فرصت تعدیل به دایل مختلف استفاده نکردند در نتیجه 
در حال حاضر تعداد اعضای شــرکت های تعاونی پره در 
مازندران بسیار بیشتر از استان های همجوار است و این 
وضعیت سبب کاهش درآمد سرانه هر صیاد عضو می شود.

وی بــا اظهار این که به طور متوســط در هر یک از 
شرکت تعاونی صیادی پره مازندران ۶۰ تا 9۰ نفر سهامدار 
هستند ، افزود : این در حالی است که آمار استاندارد برای 
عضویت در هر شــرکت ۵۵ نفر است و به عبارتی درآمد 
هر شــرکت که باید حداکثر میان ۵۵ نفر تقسیم شود ، 
در مازندران بین ۶۰ تا 9۰ نفر توزیع می شود.این صیاد 
با بیان این که ســال گذشته سهامداران شرکت تعاونی 
پره شهید مطهری محمود آباد هر کدام تنها 1۴میلیون 
تومان درآمد کسب کردند، گفت :  تا پیش از دهه 9۰ به 
دلیل شــرایط مناسب صید و صیادی و پر بار بودن سبد 
ماهگیران ، وضعیت درآمدی رضایبخش بود ، اما از چند 
ســال پیش میزان صید و درآمد کاهش یافت و سال به 

سال کمتر شد و اعضا را دچار مشکل کرد.
یکی از صیادان عضو شــرکت تعاونــی پره در غرب 
مازنــدران هم در گفت و گــو با خبرنگار ایرنا از پیری به 
عنوان مشــکل مضاعف صیادان استان یاد کرد و گفت : 
پس از سال های کار کردن در دریا ، امروز صیادان شمال 
بشدت دچار بیماری های مفصلی و روماتیسمی هستند و 
هر ساله به خاطر  شرایط سخت جسمی ناشی از بیماری 
روماتیسمی تحلیل می روند و از سوی دیگر  درآمدشان 

نیز با کاهش صید به حداقل  رسیده است.
ناصر حسینی افزود: این که در شرایط کواک و مواج 
بودن دریای خزر با رطوبت 9۰ درصدی و ســرمای آب 
حدود هفت درجه ای در هر ســاعت از شــبانه فعالیت 
ماهیگیری را انجام بدهی  ،کاری بســیار سختی است و 
با توجه به این که  بیشــتر صیادان طبق اظهارت رسمی 
شیات باای ۵۵ سال سن دارند ، عملیاتی شدن مصوبه 

سخت و زیان آور بودن این شغل ضروری است.  
وی با اشاره به این که تقریبا همه ماهیگیران با بیماری 
روماتیسمی دست و پنجه نرم می کنند و در واقع مصرف 
کننده داروهای این بیماری هستند، تصریح کرد: سال های 
دهه ۸۰ تا 9۰ هر یک از تعاونی های پره اســتان به طور 
متوسط به دلیل باا بودن میزان صید ماهیان استخوانی از 
جمله کفال و سفید درآمدی مناسبی داشتند و از آن جایی 
که در سن جوانی بودند ، بدون مشکل و با افتخار مهم ترین 
مواد پروتیئنی را  از خزر صید و به بازار عرضه می کردند .

او افزود: در حالی که طبق آمار رسمی اتحادیه صیادی  
استان مازندران در هر فصل دهه ۸۰  حدود 1۲هزار تن 
انواع ماهی از خزر توسط ۵۴شرکت تعاونی صید می شد، 
اما در ســال های اخیر به کمتر از  ۲ هزار و ۵۰۰ تن هم 
رسید ، یعنی اگر  این مقدار صید را بین ۴هزارو ۲۰۰ صیاد 
عضو اتحادیه صیادی استان تقسیم کنیم ، به طور متوسط 
هر سهامدار از حدود  سهم سه تنی دهه ۸۰ در پنج سال 
اخیر به ۶۰۰ کیلو  ماهی رسیده است که البته تقریبا ۴۰ 

درصد آن هزینه صید و صیادی است.
حســینی توضیح داد: هر یک از شرکت های تعاونی 
صیادی پره اســتان به طور متوسط در پنج سال اخیر ۲ 
تا ســه میلیارد تومان برای نوسازی و تعمیرات ادوات و 
تجهیزات صیادی هزینه می کنند تا بتوانند وارد دریا شوند.

این ماهیگیر گفت: از  مســئوان ملی بویژه شیات 
ایران و وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم 
عاجزانه تقاضا داریم مصوبه مجلس شورای اسامی را در 
۲ مورد ســخت و زیان آور بودن شغل صیادی و کاهش 
حق سهم بیمه شدگان تامین اجتماعی از ۲۷ درصد به 
1۷ درصد را عملیاتی شود.معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شــیات مازندران هم با تایید مشکات صیادان استان 
، اجرای مصوبه ســخت و زیان ور بودن شغل صیادی و 
کاهش 1۰ درصدی حق بیمه سهم ماهیگیران را از مهم 
ترین خواسته های بر حق صیادان دانست و گفت:  شیات 
ایران و به تبع آن مدیران کل شیات استان های شمالی به 
همراه نمایندگان مجلس همواره پیگیر اجرایی شدن این ۲ 
مصوبه در سال های اخیر بوده اند ، اما به دلیل مشکات 
مالی و درآمدی دولت ؛ هنوز این مهم محقق نشده است.

بایگانی مشکات یک دهه ای صیادان شمالی در کشوی مدیران

 تابستان گذشت اما چگونه؟ زمین و آسمان 
به خساست افتاده بودند و آب کم بود خیلی 
کم، هنوز هم کم اســت و خیلی کم. بیچاره 
حیات وحش تشنه، بیچاره آهوها، هوبره ها، 
گوزن های زرد، کل و بز و اصا یوزپلنگ ها.

می گویــد: حیوان از چند کیلومتری، بوی 
آب را می فهمد اما نزدیک ما نمی شود. مایی 
کــه برایش آب آورده ایم آنهــم از دامنه کوه 
به باای کــوه و آنوقت آن را می ریزیم داخل 

حوضچه هایی سیمانی که ساخته ایم.

 می پرسم: آب را چطور می آورید!
جواب می دهد: ظرف هایی ســبک را پر از 
آب می کنیم و عین کوله پشــتی، می بندیم 
به پشتمان. ظرف هر چه سبک تر و پر حجم 
تر، بهتر. بعد از بیش از یکساعت پیمودن راه 
آن هم سرباایی با زحمت به حوضچه ها می 
رسیم. امسال ، طبیعت آنقدر محتاج آب بود که 
دلمان نمی آمد آب داخل قمقمه های خودمان 
را بنوشیم برای همین بسیاری از همراهان به 
حوضچــه ها که می رســیدند هم آب حمل 
شــده را می ریختند داخل حوضچه ها و هم 
آب قمقمه ها را . بعد هم با تحمل تشنگی زیاد 
کوه را پایین می آمدند . منظورم این است که 
آب قمقمه هم برای حیوان، غنیمت است در 

این وانفسای بی آبی و کم آبی.
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او یک مــورد دیگر را هم یادش می آید و 
ادامه می دهد: فقط آب نیست که به زحمت، 
آن را بــه باای کوه مــی آوریم بلکه مصالح 
ساختمانی برای ساختن یا تعمیر حوضچه ها 
را نیز باید با خودمان ، کشان کشان به باای 
کوه بیاوریم . مثل ســنگ و ســیمان و البته 
بعاوه استاد بنا که باید برای ساخت یا تعمیر 
حوضچه حداقل در ابعاد ۲ در ۲ به باای کوه 

یا زمین شیب دار بیاید.
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نیکنام خشــنودی ، همکار ایرنایی ما در 
شــیراز اســت که این موارد را برمی شمرد و 
با حوصله بیان می کند. خشــنودی در کنار 
حرفه خبرنگاری دســتی بــر آتش در حوزه 
محیط زیســت دارد . به قول خودش -برای 
محیط زیست و حفاظت از آن ، همه کار می 
کنیم . گاهی زباله های رها شــده در طبیعت 
را نیــز اکیپی ، جمع آوری می کنیم خاصه 
هر چه از دستمان بربیاید انجام می دهیم که 

آب رسانی به حیات وحش یکی از آنهاست.
سپس از فامینگوها هم می گوید و جوجه 
هایشــان که اگر شــانس بیاورند ، بال های 
کوچکشان در این خساست زمین و آسمان به 

پرواز برسد که اگر نرسد می میرند!
خشنودی با دوستانش به فامینگوها نیز 
کمک می کند یعنی آب را به نقاطی از دریاچه 
خشک شده در تابستان بختگان می رساند ولو 

با شلنگ و لوله.
او از هموطنانــی مــی گوید که در همین 
تابستان تا زانو در نمک و شوره زار راه رفته اند 
تا به فامینگوها و جوجه هایشان آب برسانند. 
آخر، دریاچه بختگان تابستان که می شود به 
نمکزار تبدیل می شود. این دریاچه در زمستان  
ها به خاطر سرازیر شدن سیاب تا اردیبهشت، 
آب دارد اما به تیر و خرداد که می رسد تا ۸۰ 
درصد مساحتش، خشک می شود. در این میان 
، جوجه  فامینگوها آب می خواهند ؛ ضمن 
اینکه از بس نمک روی ســطح آب است پای 
جوجه ها و فامینگوها به نمک می چســبد 
و آن وقت ســنگین می شــوند و نمی توانند 
حرکت کننــد و در نهایت اگر حرکت نکنند 

، تلف می شوند .
 هم و غم دوســتداران فامینگوها در این 
میان، این است که حداقل جوجه فامینگوها 
تا مرداد دوام بیاورند یعنی تا وقتی که بال پرواز 

دربیاورند و بتوانند پرواز کنند.
خشنودی می گوید : برای نجات فامینگوها 
گاهــی با لوله های قطور ، آب به بخش هایی 
از دریاچه می رســانیم . البته حوضچه های 

آب  هم ســاخته ایم و فامینگو ها و جوجه 
ها را جمــع می کنیم داخل آنها تا از مرگ ، 
نجات پیدا کنند.چرایی آن معلوم اســت؛ این 
پرندگان زیبا، پرنده مهاجر آبزی هستند و از 

طرف شمال و  سیبری می آیند.
ایــن فعال محیط زیســت این هــا را در 
شرایطی بیان می کند که ۲ سال است حقابه 
دریاچه بختگان را می دهند! یعنی ۵۵ میلیون 
متر مکعب آب از "سد درود زن"روانه دریاچه 
شده است. می گوید: "سال های قبل ، حقابه 
را نمی دادند اما اان ۲ سال است که آب برای 

دریاچه بختگان ، باز کرده اند ".
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با تعجب می پرسم: "تازه حقابه را می دهند 
وضع بختگان این است"؟!

پاســخ می دهد: "اگر همین حقابه را نمی 
دادند ، فامینگوها در سال های قبل در همان 

ماه فروردین از بین می رفتند"!
فعال محیط زیست:طبیعت آنقدر محتاج 
آب بود که دلمان نمی آمد آب داخل قمقمه 
های خودمان را بنوشیم برای همین بسیاری از 
همراهان به حوضچه ها که می رسیدند هم آب 
حمل شده را می ریختند داخل حوضچه ها و 
هم آب قمقمه ها را . بعد هم با تحمل تشنگی 
زیاد کوه را پایین می آمدند . منظورم این است 
که آب قمقمه هم برای حیوان، غنیمت است 

در این وانفسای بی آبی و کم آبی".
اینهایی را که خشنودی می گوید بخشی 

بســیار کوچک از دغدغه های ایرانیان نیک 
سیرت و اصیل برای محیط زیست است  که 
حیات وحش را در بهار و تابســتان امسال و 
اصا هیچ سالی تنها نگذاشته اند. به ویژه آنکه 
آســمان امسال بخشنده نبود و خاک تفتیده  
وخشــک دیارمان، مجال زیــادی به روییدن 
گیاهان در بســیاری از مناطق کشــور نداد. 
بارش ها هم که جای بحثی نگذاشت و نسبت 
به سال گذشته کاهشی، بس چشمگیر داشت .

مثل جایی در ارستان که به گفته یوسف 
عباسی مدیر هواشناسی ارستان ، میزان بارش 
سال زراعی جاری در منطقه ارستان حدود 
1۷ میلی متر بود که در طول ۳۰ و حتی ۵۰ 

سال گذشته بی سابقه است.
همین گفته مدیر هواشناســی ارســتان 
شــاهدی اســت بر پویش نذر آب؛ این بار در 
گاوبست ارســتان. بدین ترتیب که جوانان 
، مردم و نیک اندیشــان منطقه عماد شهر و 
شهرک گاو بست بخش صحرای باغ از تیرماه 
امســال وقتی دیدند که جانوران وحشی و و 
پرندگان در منطقه و دیارشان از شدت تشنگی 
در معــرض خطر و تهدید به مرگ قرار دارند 
همدل و یک صدا به میدان آمدند و یاری گر 

و نجات بخش حیات وحش شدند.
جوانان عمادشــهری ایــن روزها در نقش 
محیط بانان منطقه بشکه ها و تانکرهای آب را 
حمل بر چهارپایان تا فرسخ ها و نوک کوه می 
برند تا که ناجی گونه های جانوری و پرندگان 

و وحوش سامان خود باشند.
یکی از فعاان و دوستداران محیط زیست 

منطقه گاوبست می گوید: این جوانان مشتاق 
با طی کردن فرسخ ها و ده ها کیلومتر مسافت 
و با عشــق و ذوقی سرشار در گرمای طاقت 
فرســای باای ۴۲ تا ۴۵درجــه این روزهای 
ارســتان به دل کوه می زنند و با ســیراب 
کردن پرندگان و گونــه های جانوری الگوی 
دوستداران و عاشقان واقعی به طبیعت و محیط 

زیست می شوند.
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تصاویر و کلیپ های که برخی افراد محلی 
و فعاان زیســت محیطی از روستا و منطقه 
کوهستانی گاوبست بخش صحرای باغ ارستان 
برای ایرنا ارسال کرده اند از تلف شدن بیش از 
صدها پرنده تشنه به ویژه از نوع تیهو و کبک 
و برخی جانوران وحشــی این منطقه در آب 

انبارها و آبشخورهای خشکیده حکایت دارد.
آمار دقیقی از شــمار تلفــات گونه های 
جانوری و پرندگان در منطقه در دست نیست؛ 
امــا آنگونه کــه دهیار و برخــی افراد محلی 
گاوبســت ارســتان گفته اند تاکنون حدود 
۶۰۰ قطعه پرنده و یا سایر گونه های جانوری 
از شدت تشنگی در آب انبارهای خشکیده و 

خالی از آب رها و تلف شده اند.

 نذر طبیعــت و رویکردهای حفظ 
محیط زیست در استان فارس

دوباره باز می گردیم به استان فارس و "نذر 
طبیعت" که هموطنان این خطه از کشورمان  
با نمودهای عینی بشدت آن را دنبال کردند.

به عنوان مثال یک بار در همین تابستانی 
که گذشت ، رییس منابع طبیعی شهرستان 
خفر،هزینه برگزاری مراســم چهلم پدرش را 
صرف ساخت آبشخور و سیراب کردن حیوانات 

بی گناه کرد.
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نمونه ای دیگــر از نذر طبیعت با همت و 
تاش جهادی اعضای پایگاه مقاومت بســیج 
امام مهدی مسجد صاحب الزمان شهرستان 
ارســنجان رقم خورد ، یک باب آبشــخور و 
حوضچه ذخیره آب در منطقه شــکار ممنوع 
کوه سیاه ارسنجان به منظور تامین و استفاده 
وحوش منطقه با هزینه ای بالغ بر ۲۵ میلیون 
ریال به صورت خودجوش توسط این گروه به 
عنوان نذر طبیعت و در راستای حفظ حیات 
وحــش و تامین آب مورد نیاز وحوش منطقه 

مرمت و ساخته شد.

ــای  ــایر در دهه ه ــه عش ــت جامع ــش جمعی ــر كاه ــگ خط  زن
آتــی

شــیراز- رئیــس ســازمان بســیج عشــایر کشــور گفــت: وضــع موجــود بیانگــر 
ــی،  ــایر در اقتصــاد مقاومت ــردی عش ــت راهب ــود اهمی ــا وج ــه ب ــن اســت ک ای
ــت  ــد جمعی ــتغال، رون ــتی و اش ــع دس ــدار، صنای ــت پای ــی، امنی ــت غذای امنی

ــت. ــش اس ــه کاه ــی رو ب ــای آت ــایر در دهه ه ــه عش جامع
 ســرهنگ احمــد ســعیدی، چهارشــنبه در جلســه شــورای عشــایر اســتان 
فــارس در شــیراز افــزود: امــروز فرزنــدان عشــایر دیگــر مایــل نیســتند ســبک 
ــه  ــدران خــود را دنبــال کننــد و مهاجرت هــای آنهــا ب زندگــی گذشــتگان و پ

روســتاها و حاشــیه شــهرها رو بــه افزایــش اســت.
وی ادامــه داد: علــت ایــن اتفــاق عواملــی از جملــه مشــکل آب و خشکســالی، 
مشــکل جــاده، کمبــود نهــاده هــای دامــی ، بهداشــت و ســامت، آمــوزش و 
گرانــی مایحتــاج زندگــی عشــایر اســت کــه مشــکاتی را در جامعــه عشــایری 
ایجــاد کــرده کــه در آینــده منجــر بــه ایــن مــی شــود کــه مــا جامعــه عشــایری 
ــا قبــل از  ــی عشــایر ب نداشــته باشــیم.او اظهــار داشــت: هرچنــد وضعــت فعل
انقــاب قابــل مقایســه نیســت امــا ایــن وضــع بــا شــرایط مطلــوب فاصلــه دارد 
ــا همــت جمعــی از  کــه شــکاف بیــن وضــع موجــود و وضــع مطلــوب بایــد ب

میــان برداشــته شــود.
ــه  ــکات جامع ــرد: مش ــح ک ــور تصری ــایر کش ــیج عش ــازمان بس ــس س رئی
ــکل  ــه ش ــد ب ــایری بای ــق عش ــازمان ها، ادارات و مناط ــک س ــه تفکی ــایر ب عش
نقطــه ای و منطقــه ای شناســایی شــود تــا تصمیــم گیری بــرای حل آن مشــکل 
نیــز بــا تمرکــز بر همــان نقطــه و منطقــه صــورت گیرد.ســعیدی، بر لــزوم ایجاد 
میــز خدمــت در مناطــق عشــایری بــرای شناســایی مشــکات جامعه عشــایری 
نیــز تاکیــد کــرد و افــزود: متولــی جامعــه عشــایر فقــط ســازمان امــور عشــایر 
ــون  ــر اســاس قان نیســت بلکــه همــه وزارتخانه هــا، ســازمان ها و مجموعه هــا ب
متولــی جامعــه عشــایری هســتند.وی، خواســتار توجــه بــه بحث امنیت زیســت 
بــوم جامعــه عشــایری شــد و گفــت: در برخــی مواقــع بحــث نــا امنــی و ســرقت 
احشــام عشــایر شــنیده می شــود کــه ضــرورت دارد بــا کمــک نیــروی انتظامــی 
و دســتگاه  قضایــی مســاله نــا امنــی در جامعــه عشــایری ریشــه کن شــود.رئیس 
ســازمان بســیج عشــایر کشــور، بــا اشــاره بــه برگــزاری کنگــره 1۰ هــزار شــهید 
جامعــه عشــایری کشــور در اســنفند مــاه امســال تصریــح کــرد: بــا وجــود اینکه 
عشــایر یکــی از اقشــاری هســتند کــه بیشــترین حضــور را در روزهــای ســخت 
انقــاب و دفــاع مقــدس داشــته اند امــا در زمینــه تبییــن ایــن نقــش عشــایر 
در عرصه هــای مختلــف اتفــاق چندانــی نیافتــاده است.ســعیدی افــزود: انتظــار 
ــکاری و  ــه هم ــن زمین ــف در ای ــتگاه های مختل ــا و دس ــه مجموعه ه ــت ک اس
ــات  ــی و خدم ــت زدای ــرد: رویکــرد محرومی ــه ک ــد.او اضاف ــی کنن نقــش آفرین
ــا اعضــای  ــدار ب رســایی کــه برگرفتــه از فرمــاش رهبــر معظــم انقــاب در دی
برگــزار کننــده کنگره هــا بــوده و بــر رفــع مشــکات مــردم تاکیــد داشــته اند، 
مــا نیــز ایــن رویکــرد را تعریــف کرده ایــم کــه انتظــار داریــم همــه مجموعه هــا 

بــه کمــک ســازمان بســیج عشــایر کشــور بیاینــد.

ــان  ــهد ج ــهید در مش ــد ش ــک فرزن ــدن ی ــای ب ــدای اعض  اه
ــات داد ــار را نج ــد بیم چن

مشــهد- نــج عضــو بــدن مرحــوم علی اکبــر حافظــی فرزنــد شــهید 
محمدعلــی حافظــی طبــق وصیــت  وی بــرای نجــات جــان هموطنان در مشــهد 

ــاره بخشــید. ــه آنهــا زندگــی دوب اهــدا شــد و ب
بــه گــزارش بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران خراســان رضــوی در پــی اعــام 
مــرگ مغــزی مرحــوم علــی اکبــر حافظــی اعضــای بــدن وی در هــزار و نــود و 

دومیــن عمــل پیونــد اعضــا بــه بیمــاران نیازمنــد عضــو اهــدا شــد.
ــدی  ــای پیون ــم آوری اعض ــد فراه ــوول واح ــی مس ــم خالق ــر ابراهی  دکت
ــن عملهــای جراحــی، قلــب آن  ــوم پزشــکی مشــهد گفــت: در ای دانشــگاه عل
ــه بیمــاری  ۵۵  ــد وی ب ــه بیمــاری  ۳9 ســاله ســاکن نیشــابور، کب مرحــوم ب
ــوم  ــگاه عل ــم دانش ــک چش ــه بان ــم ب ــای چش ــاران، قرنیه ه ــاکن چن ــاله س س
پزشــکی مشــهد و قســمتی از پوســت آن مرحــوم نیــز بــرای پیونــد بــه بیمــاران 
ســوختگی بــه بیمارســتان امــام رضای مشــهد ارســال شــد.وی افــزود: زنــده یاد 
علــی اکبــر حافظــی از بیمارســتان جــواد اائمــه مشــهد بــه واحــد فراهــم آوری 
اعضــای پیونــدی در مرکــز پیونــد اعضــای دانشــگاه معرفــی شــد و پــس از انجام 
مراحــل تاییــد مــرگ مغــزی تحــت عمــل جراحــی اهــدای عضــو قــرار گرفــت.

مســوول واحــد فراهــم آوری اعضــای پیونــدی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
گفــت: زنــده یــاد علــی اکبــر حافظــی چنــد روز قبــل از درگذشــت خــود و در 
کمــال ســامت، بــه خانــواده خــود اعــام کــرده بــود در صــورت وفــات در هــر 

زمانــی، اعضایــش بــرای نجــات جــان هموطنــان بیمــار اهــدا شــود.
در پــی درگذشــت ایــن فرزنــد ایثارگــر شــهید معــاون رییــس جمهــوری و 
رییــس بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران بــا صــدور پیامــی درگذشــت مرحــوم 
علــی اکبــر حافظــی فرزنــد شــهید واا مقــام محمدعلــی حافظــی عســگری را 
تســلیت گفت.ســید امیرحســین قاضــی زاده هاشــمی در پیــام خود آورده اســت: 
ایثــار، جزئــی از هویــت و فرهنــگ ملــت ایــران اســت کــه در خاطــره تاریخی ما 
وجــود دارد از ایــن جهــت بــا گــذر زمــان نــه تنهــا ارزش و جایــگاه آن کمرنــگ 
نشــده اســت بلکــه همــواره در اشــکال گوناگــون فــارغ از ســن و ســال جلــوه 
گــری می نمایــد و بــه عنــوان یــک فرهنــگ بیــن نســلی بــه نســل های بعــدی 
منتقــل می گــردد. بــر ایــن اســاس اســت کــه ســبک زندگــی شــهدا و ایثارگران 
ــاودان  ــده و ج ــه زن ــت همیش ــوده و هس ــت ب ــداکاری و گذش ــو از ف ــه ممل ک
خواهــد مانــد.وی افــزود: علــی اکبــر حافظــی فرزند شــهید واا مقــام محمدعلی 
حافظــی عســگری بــا تأســی از پــدر واا مقــام خویــش کــه در راه پاسداشــت 
ــی دیگــر  ــی جانفشــانی نمــود در قالب ــا و آرمان هــای اســامی و انقاب ارزش ه
مفهــوم ایثــار را رقــم زد و در راه نجــات جــان هموطنــان خــود پنــج عضــو بــدن 
خویــش را اهــدا نمــود و بــا ایــن اقــدام انســانی و خداپســندانه خویــش، گذشــت 
و ایثــار اجتماعــی را یــادآور شــد و بی تردیــد اقــدام بی بدیــل ایــن فرزنــد شــهید 
بــرای تمامــی همنوعــان و جوانــان هــم ســن و ســال ایشــان الگوی ارزشــمندی 
مــی  شــود چــرا کــه یــاری رســاندن بــه مخلــوق، توفیقــی ارزشــمند و توشــه ای 
گران بهاســت کــه اجــر اخــروی بــرای پــاک ســیرتان بــه دنبــال خواهــد داشــت. 

ــران   قطــار فــوق العــاده خرمشــهر-تهران بــرای جابجایــی زائ
اربعیــن راه انــدازی شــد

ــن  ــل شــرکت راه آه ــر عام ــازی و مدی ــر راه و شهرس ــاون وزی ــادان - مع آب
جمهــوری اســامی از راه انــدازی قطــار فــوق العــاده خرمشــهر - تهــران بــرای 

ســرعت عمــل بیشــتر در انتقــال زائــران عتبــات عالیــات خبــر داد.
 ســعید رســولی در بازدیــد از پایانــه مســافربری راه آهن خرمشــهر و ایســتگاه 
ــی  ــرای جابجای ــه ب ــان اینک ــا بی ــگاران ب ــن در شــلمچه در جمــع خبرن راه آه
مســافران از خرمشــهر بــه مقصــد تهــران قطــار فــوق العــاده راه انــدازی شــده 
اســت افزود:شــب گذشــته ۲ قطــار از مبــدأ خرمشــهر بــه ســمت تهــران حرکت 
کردنــد و بــا تمهیــدات در نظــر گرفته شــده بطــور پیوســته قطارهــای برنامه ای 
و فــوق العــاده زائــران بازگشــته از ســفر اربعیــن را بــه مقصــد تهــران جابجــا می 
کننــد.وی از آمادگــی شــرکت راه آهــن جمهــوری اســامی ایــران بــرای انتقــال 
زائــران اربعیــن از مــرز شــلمچه بــه خرمشــهر و از خرمشــهر تــا اهــواز بــه صورت 
رایــگان خبــر داد و اظهــار کــرد: بــا دســتور اکیــد وزیــر راه و شهرســازی همــه 
امکانــات ایــن وزارتخانــه و بخــش غیــر دولتــی خانــواده حمــل و نقــل کشــور 

بــرای بازگشــت زائــران از ســفر عتبــات عالیــات بســیج شــده اســت.
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محمــود رضایی  -   ایــده روز  |تیم 
پرسپولیس در آستانه دیدار با الهال روزهای 
آرامی را می گذراند ولــی اوضاع برای آن ها 

چندان هم رضایت بخش نیست.
 در شرایطی که این روزها باشگاه استقال 
روزهای پرخبری را می گذراند، رقیب سنتی 
این تیم یعنی پرســپولیس به شکل عجیبی 
در سکوت خبری به ســر می برد. شاگردان 
گل محمــدی ایــن روزها دور از حواشــی 
مشغول آماده سازی خود برای دیدار با الهال 
و هم چنین فصل جدید لیگ برتر هستند. با 
توجه به این بی خبری شــاید تصور شود که 
پرسپولیس در بهترین شرایط به سر می برد 
اما اوضاع چندان هم به وفق مراد قهرمان پنج 

دوره اخیر لیگ برتر نیست.
یحیی کــه عاقه زیادی بــه جذب یک 
مهاجم خارجی داشت به دلیل پرونده کالدرون 
و بســته شدن پنجره نقل و انتقاات باشگاه 
نتوانست بازیکن بخرد تا افشین پیروانی رسما 
از پایان کار قرمزها در نقل و انتقاات تابستانی 
خبر دهد. پرسپولیس در فصل نقل و انتقاات 
علیرضا ابراهیمی، علی نعمتی، رضا دهقانی، 
رضا اسدی و حامد پاکدل را به ترکیب خود 
اضافه کرد و محمدحســین کنعانی زادگان، 
احمد نوراللهــی و شــهریار مغانلو از جمع 

قرمزها جدا شدند.
در این بین ماجرای طلب ۷۰۰ هزار داری 

کالدرون تبدیل به یــک بحران بزرگ برای 
پرسپولیس شده و صدری که پس از استعفای 
سمیعی سرپرست باشگاه است هنوز نتوانسته 
این پول را پرداخت کند. در این بین اسعفای 
سمیعی هم خودش باعث دلخوری بازیکنان و 
کادر فنی پرسپولیس شده است. گویا سمیعی 
که قرار بود روز 1۵ شهریور مبلغی به بازیکنان 
پرداخت کند دقیقا همان روز پس از ناتوانی 

در تامیــن منابع مالی اســتعفا داد که البته 
دلیل عدم پرداختی به بازیکنان هم بدقولی 
اسپانسر بود که نتوانست قرارداد فصل گذشته 
 را تسویه کند و به همین دلیل هم قراردادش 

فسخ شد. 
عدم دریافتی ایــن روزها باعث دلخوری 
شدید بازیکنان و یحیی شده ولی آن ها فعا 
به خاطر در پیش بودن بازی با الهال سکوت 

کرده اند و احتماا پس از بازی مصاحبه های 
تندی انجام خواهند داد. البته در این بین اگر 
صدری بتواند به وعده های خود عمل کند و 
مبلغی به بازیکنان بدهد آن موقع اوضاع فرق 
خواهد کــرد و بازیکنان با آرامش به مصاف 

رقیب عربستانی خواهند رفت.
یحیی هم دیروز تلویحا از شرایط تیم گایه 
کرد و از وعده صدری برای پرداخت بخشی از 

مطالبات بازیکنان گفت:» متاسفانه مشکات 
وجود دارند. خیلی وقت اســت که مشکات 
وجود دارند اما ما ســعی کردیم کار خودمان 
را کنیم و تمرکز و اولویتمان پرســپولیس و 
تمرینات باشــد. ما این را در اولویتمان قرار 
دادیم و کار کردیم و سعی داشتیم تمرکزمان 
روی کارمان باشــد اما متاســفانه بحث های 
مدیریتی و نبود کارگزار و اسپانســر گریبان 
تیم را گرفته. از طرف دیگر پنجره بســته و 
نبود منابع برای بــاز کردن پنجره که بادی 
به تیم بیاید، دیگر مشــکات ما را تشکیل 
داده اند. آقای صدری تنها هســتند و ما باید 
سعی کنیم به ایشان کمک کنیم. قول دادند 
تا فردا بخشی از مطالبات بازیکنان پرداخت 
شود و فرجی باشد که بازیکنان با روحیه باا 

وارد زمین شود.«
در حال حاضر بازیکنان پرسپولیس بابت 
فصل قبل حــدود ۳۰ درصد قرارداد خود را 
طلبکار هستند که البته با احتساب آپشن ها 

این مبلغ اضافه خواهد شد.
در این شرایط بازیکنان و کادر فنی منتظر 
اقدامی از ســوی صدری هستند تا مشکات 
مالــی تیم را حل کند امــا او هم با توجه به 
پرونده کالدرون کار ســختی خواهد داشت. 
شــرایط پرسپولیس این روزها بی شباهت به 
آتش زیر خاکستر نیست و این آتش می تواند 

پس از بازی با الهال شعله ور شود.

پرسپولیس آتش زیر خاکستر!

گاره ناظمی جزو تیم داوری بازی آرژانتین و روسیه 
در جام جهانی بود.

 گاره ناظمی با حضور در جام جهانی فوتسال، افتخار 
بزرگی برای ایران کســب کرد. او جزو تیم داوری بازی 
آرژانتین و روسیه در مرحله یک چهارم نهایی رقابت ها 

بود. گفت و گوی کوتاهی با خانم ناظمی داشتیم.

 حضور در جام جهانی فوتسال آقایان. برایمان 
از این افتخار بگوئید.

من تجربه قضاوت در المپیک و جام باشگاههای جهان 
را داشتم ولی حضور در جام جهانی فوتسال واقعا حال 
و هوای دیگری دارد. واقعا تجربه متفاوتی اســت. اینکه 
توانســتم بین ۳۸ داور جــام جهانی قرار بگیرم، افتخار 
بزرگی برایم بود. این تجربه اولین بار برای من و خانم های 
دیگری اینجا هســتند، رقم خورده. خیلی خوشحالم به 

عنوان یک بانوی ایرانی در لیتوانی هستم.
 شاید پذیرش این موضوع سخت باشد كه مثا 
یک خانم مسابقات آقایان را قضاوت كند. متوجه 

این ذهیت شده اید.
در اروپا خانم ها قضاوت می کنند و مشــکلی از این 

بابــت وجود ندارد. وقتی هم فیفا ما را برای مســابقات 
دعوت کرده، یعنی قضاوت ما مورد پذیرش فدراســیون 
جهانی فوتبال است. اینجا فرقی ندارد خانم باشید یا آقا، 

مهم  عملکردتان است.
 بر اســاس قضاوت و واکنشــی که بعــد از آن می 
گیرند، درباره شــما تصمیم می گیرند. خدا را شکر در 
این مســابقات اختاف ســطحی بین قضاوت آقایان و 

خانم ها نبود.

 شــما در بازی آرژانتین و روسیه قضاوت 
كردید. داور سوم بودید.

بله. خیلی بازی زیبایی بود. مسابقه در سطح باایی 
برگزار شــد. یکی از بهترین مسابقات جام بود. از همه 
مهمتر داوران زیادی در مرحله یک هشتم به بعد حذف 
شدند ولی همین که من و آقای محرابی همچنان هستیم، 

باعث خوشحالی و افتخار است.

یک وب ســایت کره ای با اشاره به تقابل ایران و کره جنوبی در تهران، به 
رکورد فاجعه بار این کشور در استادیوم آزادی پرداخته و آن را گورستان تیم 

های مهمان نامیده است.
وب سایت کره ای news1 که چند روز پیش با وحشت از بازی در استادیوم 
آزادی یاد کرده بود، حاا در مطلب جدیدی به آمار فاجعه بار تیم ملی این کشور 
در تهران پرداخته است. این وب سایت با تیتر »فقط یک گل در 1۵ سال، بنتو 
وارد گورستان تیم های مهمان در ورزشگاه آزادی می شود«، نوشت: دیدار با 
ایران، فرصتی برای از بین بردن تاریخ تلخ و بازگشت مجددی به رقابت هاست.

ایــن وب ســایت در ادامه گزارش خود آورده اســت: تیــم ملی فوتبال 
کره جنوبی عازم یک ســفر خارج از کشــور به مقصد ورزشــگاه بدنام آزادی 
اســت. آیا بنتو قادر خواهد بود با لبخند از »گورســتان تیم های میهمان« 
 بازگردد؟ جایی که کره جنوبی در 1۵ سال گذشته، تنها یک گل در آنجا به

 ثمر رسانده است.
ورزشگاه آزادی مکانی دردناک برای تیم های مهمان است. این مکان اساساً 
در زمینی مرتفع قرار دارد بنابراین سازگاری با آن برای تیم های مهمان دشوار 
اســت و حمایت یک طرفه »هواداران مرد ایرانی« که حدود ۸۵۰۰۰ صندلی 
را پر می کنند را به همراه دارد که این یک امتیاز بزرگ برای ایران است. کره 

نیز از این بابت سختی های زیادی کشیده است.
کره جنوبی تاکنون ۷ بار در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم ملی ایران رفته 
اما آنها حتی یک بار هم به پیروزی نرســیده و آمار ۲ تساوی و ۵ شکست را 
ثبت کرده اند. این واقعیت که تیم ملی هرگز در استادیوم آزادی برنده نشده، 
شرم آور است. اما آنچه بیشتر از همه جلب توجه می کند، این است که ملی 

پوشان در دیدارهای برگزار شده اخیر هیچ گلی به ثمر نرسانده اند.

دو تیم 1۵ سال پیش و در 1۵ نوامبر ۲۰۰۶ در مرحله انتخابی جام ملت 
های آســیا در تهران به مصاف هم رفتند که با شکست ۲ بر صفر کره همراه 
بود. آنها سپس در 11 فوریه ۲۰۰9 در مرحله مقدماتی جام جهانی آفریقای 
جنوبی با هم دیدار کردند که با تساوی یک- یک به پایان رسید. از آن زمان 
و طی 1۵ سال اخیر، ۵ دیدار در استادیوم آزادی برگزار شده که آن یک گل 
در ســال ۲۰۰9، تنها گل کره در تهران بوده است. از جمله دو شکست یک 
بر صفــر در مرحله مقدماتی جام های جهانــی ۲۰1۴ و ۲۰1۸ و یک بازی 

دوستانه در سال ۲۰1۴.
اگرچه نمونه های زیادی از این نتایج برای کره جنوبی وجود ندارد، اما واضح 

است که سطح تیم ملی پایین تر از ایران بوده است. گذشته ای نگران کننده 
برای بنتو که نگران عملکرد ضعیف گلزنی تیم خود است چرا که تیم او تنها دو 
گل در دو بازی ابتدایی مرحله پایانی مقدماتی جام جهانی به ثمر رسانده است.

بنتو با وجود اینکه مجبور بود خود را برای یک سفر سخت و خارج از خانه 
آماده کند، اما تصمیمش را اعام کرد و گفت: قصد داریم روند هجومی و به 
دست آوردن موقعیت های فراوان برای کسب امتیاز بیشتر را توسعه دهیم. ما 

دو بازی پیاپی را با هدف کسب شش امتیاز انجام خواهیم داد.
عاوه بر این، وی برنامه عملیات تهاجمی تیمش را مطرح کرد و گفت: معمواً 
دو بازیکن هســتند که پست »شماره 9« را بر عهده می گیرند، اما بازیکنانی 
هستند که بسته به شرایط می توانند به عنوان بازیکنان یک یا دو پسته بازی 
کنند و به خط حمله اضافه شوند. مانند سون هیونگ مین، لی دونگ گیونگ، 

هوانگ هی چان و سونگ مین کیو.
این بار باید نقطه عطفی جدید تعیین شود، هم برای کسب امتیازات ازم 
و هم برای تغییر نگاه ســرد هواداران به تیم ملی. این سفر از جهات مختلف 
آســان نیست. باد به پرچم تماشاگران وزیده است چرا که خبرگزاری دولتی 
ایــران گزارش داد که کارگروه عمومی دولت ایران در مبارزه با ویروس کرونا 
از ورود 1۰ هزار نفر تماشــاگر به اســتادیوم آزادی که دو دوز واکسن کرونا 

دریافت کرده اند، خبر داد.
این وب سایت در پایان این گزارش خود نوشته است: صادقانه بگویم، این 
مسابقه ای است که ایران دست برتری را دارد. تنها می توان توصیه های پیش 
پا افتاده ای نظیر تبدیل این بحران به یک فرصت را مطرح کرد. اگر به ایران 
ببازیــد، می تواند بدترین اتفاقــات رخ بدهد. البته اگر از انه ببر زنده بیرون 

بیایید، می توانید برای ادامه راه قدرت بیشتری بگیرید.

حرف های بانوی ایرانی که فوتسال آقایان را سوت زد

وحشت کره ای ها از استادیوم آزادی

 پشت پرده یک اختاف در تیم ملی فوتسال
سرمربی ایران با محمدرضا سنگ سفیدی به اختاف خورده است.

 محمدرضا سنگ سفیدی و ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی ایران به مشکل 
خورده اند. گویا تمام اتفاقات در بازی مقابل ازبکستان رخ داده است. سرمربی تیم 
ملی تصمیم گرفت در این مســابقه به سنگ سفیدی میدان ندهد تا این مسئله 
با نارضایتی ملی پوش کشورمان روبرو شود. ناراحتی سنگ سفیدی باعث شد تا 
ناظم الشریعه در دیدار با قزاقستان او را از لیست خط بزند. ظاهرا اختافات این 
دو آنقدر عمیق شــده که دیگر حاضر نیستند با هم کار کنند! اگر ناظم الشریعه 

در تیم ملی بماند سنگ سفیدی دعوت نخواهد شد.

  صدور رای پرونده ویلتموس باز هم به تعویق افتاد
مشــاور حقوقی فدراســیون فوتبال از تعویق یک ماهه رای پرونده شــکایت 

ویلموتس از فدراسیون فوتبال ایران خبر داد.
 در شــرایطی که قرار بود رای پرونده مارک ویلموتس روز نهم مهرماه اعام 

شود صدور این رای برای ششمین بار متوالی به تعویق افتاد.
دادگاه عالی ورزش امروز با ارســال نامه به فدراســیون فوتبال اعام کرد که 
خواستار بررسی مجدد پرونده شده و دیوان نیز با این موضوع موافقت کرده است.

غامرضا رفیعی گفت: این پرونده آنقدر ابعاد مختلف دارد که ســنگین ترین 
پرونده ورزشی تاریخ دیوان حکمیت ورزش و یک واقعیت است، به نظرم این یکی 
از پیچیده ترین و ســنگین ترین پرونده های تاریخ دادگاه CAS از زمان تشکیل 
این دادگاه و نشاندهنده اهمیت پرونده است. البته باید امیدوار باشیم که حقانیت 
فدراسیون روشن و دادخوماهی ما به نتیجه برسد.وی تاکید کرد:صدور رای این 

پرونده تا ۷ آبان )۲9 اکتبر( تمدید شده است.

 ستاره سابق پرسپولیس چادرنشین شد
 مدافع ســابق پرسپولیس این روزها شــرایط عجیب مالی و اسکان را تجربه 
می کند و در آخرین تصویری که از وی منتشر شده، به این موضوع پرداخته است.

منوچهر شفقتیان، مدافع سابق پرسپولیس که سابقه چند بازی در تیم ملی 
را نیز در کارنامه دارد، طی ســالیان اخیر با مشــکات بزرگ مالی دست و پنجه 

نرم می کند و اخباری در این زمینه به دفعات منتشر شده بود.
از شــفقتیان پیش از این اعتصاب غــذا و همچنین دوختن لبانش تصاویری 
منتشــر شده بود تا مشــخص کند او بعد از پایان دوران فوتبالی شرایط سختی 
را در این زمینه دنبال می کند.اکنون در تازه ترین تصویری که این پیشکســوت 
فوتبال از خود منتشر کرده، از چادرنشینی اش خبر داده و درخواست کمک خود 

را به این شکل نشان داده است. 

 زمان قرعه كشی لیگ برتر مشخص شد
زمان و محل برگزاری قرعه کشی لیگ برتر فصل 1۴۰1-1۴۰۰ اعام شد.

 قرعه کشی لیگ برتر بیست و یکم روز شنبه 1۰ مهر در مجتمع  معین مال  
واقع  در خیابان استاد معین ساعت 1۶:۳۰  و با حضور مدیران فدراسیون، سازمان 

لیگ فوتبال و نمایندگان باشگاه های لیگ برتری برگزار خواهد شد.
مسابقات فصل آینده از روز ۲۷ مهر آغاز می شود.

 پرتاب های بلند بیرانوند سوژه پرتغالی ها شد
رسانه پرتغالی به تمجید از پرتاب های بلند دروازه بان ایرانی بواویشتا پرداخت.

 تیم فوتبال بواویشتا پرتغال روز گذشته به همراه علیرضا بیرانوند دروازه بان 
ملی پوش کشورمان در هفته هفتم لیگ پرتغال مقابل استوریل به نتیجه تساوی 
یک بر یک رضایت داد.در این بازی علیرضا بیرانوند چندین پرتاب بلند به سبک 
خاص خود انجام داد که سوژه رسانه های پرتغال شد. در همین زمینه امروز سایت 
»مایس فوتبال« نوشت: پرتاب های بلند و مشت های علیرضا بیرانوند دروازه بان 
ایرانی بواویشتا مقابل استوریل باعث شد تا او در این بازی بیش از پیش مهارات 
های خود را به نمایش بگذارد.پرتاب های بلند بیرانوند در این بازی باعث شد تا 

مهاجمان بواویشتا موقعیت های بیشتری را داشته باشند. 

 آقا معلم در آستانه حضور در استقال
مسئوان باشگاه استقال تصمیم دارند از مجید جالی به عنوان رئیس آکادمی 

این باشگاه استففاده کنند اما این موضوع هنوز نهایی نشده است.
 مســئوان باشگاه در صدد هستند تغییرات گســترده ای را در آکادمی این 
باشگاه ایجاد کنند و در اولین اقدام با مجید جالی پای میز مذاکره نشسته اند.

جالی که ســال گذشته در مقطعی هدایت نساجی قائمشهر را عهده دار بود 
هنوز پاســخ نهایی خود را به مسئوان استقال نداده و در حال بررسی شرایط 
باشگاه استقال برای همکاری احتمالی است.آرش برهانی مهاجم اسبق استقال 
که فصل گذشته تیم امید این باشگاه را قهرمان مسابقات کردد یکی دیگر از گزینه 
های باشگاه استقال برای ریاست آکادمی است.با این شرایط جدایی مهرانپور از 

آکادمی استقال به عنوان رئیس قطعی شده است.

  گلر مورد عاقه كی روش كه نابود شد!
قبل از جام جهانی برزیل یک گلر ایرانی-لهستانی به تیم ملی اضافه شد.

بعــد از خداحافظی مهدی رحمتی از تیم ملی، کی روش به این فکر کرد که 
باید گلری از خارج از ایران بیاورد. به همین خاطر دانیال داوری گلر ایرانی ااصل 
تیم برانشــویگ آلمان را به تیم ملــی آورد. دانیال اما نه تنها در تیم ملی موفق 
نبود بلکه در رده باشگاهی هم دچار افول زیادی شد. داوری بعد از جام جهانی با 
گراس هوپر و بعد آرمینیا بیله فلد رفت. در ادامه عازم دیسبورگ شد. او در تمام 
این تیم ها به موفقیت نرسید و در حال حاضر هم مشخص نیست باشگاه دارد یا 

از فوتبال کنار کشیده. داوری ۴ بازی ملی هم برای ایران انجام داد. 

 قول وزیر دادگستری برای خصوصی سازی سرخابی ها
پس از مجمع عمومی باشــگاه استقال وزیر دادگستری صحبت هایی درباره 

خصوصی سازی پرسپولیس و استقال انجام داد.
امیرحســین رحیمی وزیر دادگســتری پس از مجمع باشگاه استقال گفت: 
اقدامات اولیه برای خصوصی ســازی استقال و پرسپولیس آغاز شده ولی تا به 
انجام رسیدن این طرح زمان زیادی باقی مانده است. ان شااه در همین دولت ۲ 

باشگاه سرخابی پایتخت خصوصی می شوند. 

 سرنوشت عجیب مربی كروات تراكتور
حضور مربی کروات تراکتور که از مرداد قرار بود به این تیم اضافه شود، منتفی 
شد. فراز کمالوند، سرمربی پیشین تراکتور بافاصله پس از حضورش در این تیم 
خواهان جذب یک دســتیار خارجی شد. در همین راستا باشگاه تراکتور با تونی 
گولم وارد مذاکره شــد و با این مربی به توافق رســید. طبق توافق دو طرف در 
آن زمان، قرار شــد تونی تا ۲۲ مرداد به ایران بیاید و کارش را در تراکتور آغاز 
کند اما این اتفاق طبق ادعای باشــگاه تراکتور به دلیل مشــخص نبودن قوانین 
مربوط به جذب بازیکن و مربی خارجی به تعویق افتاد.آمدن تونی گولم آن قدر 
طول کشــید که فراز کمالوند از سمتش استعفاء داد تا سرنوشت دستیار کروات 
بیش تر از قبل در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. حال از باشگاه تراکتور خبر می رسد 
که باتوجه به رفتن کمالوند و مشکات مالی  این باشگاه، دو طرف قید همکاری 
را زده اند و حضور این مربی در کادر فنی تراکتور منتفی شــده است. هم چنین 
در صفحه تونی گولم در ترانسفر مارکت، این قطع همکاری - هرچند که شکل 

نگرفت - اعمال شده و او اکنون بدون باشگاه است.

رییس پیشین کمیته داوران معتقد است برای بهتر 
شدن وضع داوری باید کارهای دیگری به جز کم کردن 

تعداد داوران صورت بگیرد.
حسین عسگری، رییس پیشــین کمیته داوران در 
گفت وگو با ایسنا درباره تصمیم جدید فدراسیون فوتبال 
و کمیته داوران مبنی بر نصف کردن تعداد داوران اظهار 
کرد: با این تصمیم شــرایط خیلی فرق می کند و حس 
رقابت زیاد می شود و همین موجب بهتر شدن داوری ها 
می شود زیرا هر داور سعی می کند خودی نشان دهد تا 
در این لیســت 9۰ نفره جای بگیرد. کمی فشار را روی 
کمیته افزایش می دهد و استان هایی که نماینده های آن ها 
کم شود به این موضوع اعتراض خواهند کرد اما این کار، 
نتیجه مثبتی خواهد داشت. هم چنین آن ها باید داوران 
را از همه لحاظ یعنی شرایط روحی و آمادگی جسمانی 
کنتــرل کنند؛ کم کــردن داوران ضروری بود اما کافی 

نیست و کارهای دیگری هم باید صور بگیرد.
او ادامه داد: این امر را در بحث ناظران هم باید پیش 
بگیرند زیرا ناظر اســت که داور را کنترل می کند و اگر 

نتواند چیزی به داور یاد ندهد، به درد نمی خورد. کمیته 
داوران می توانــد کاس هایی که بــرای ناظران برگزار 
می کند، باکیفیت بیش تری برگزار کند زیرا هر چقدر که 
وظیفه داور داخل زمین مهم است، ناظر داوری هم باید 

هم به اتفاقات زمین و هم به عملکرد داور مسلط باشد و 
به موقع او را راهنمایی کند. در کل کمیته داوران مسیری 
درســتی را در پیش گرفته و امیدوارم با این تصمیم ها 
بتواند کار مثبتی در داوری انجام دهند.عسگری درباره 

اظهارات کامرانی فر، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال 
مبنی بر لیگ برتری شدن VAR در نیم فصل دوم گفت: 
چنین چیزی امکان ندارد. هر چقدر هم کمیته داوران 
و فدراسیون فوتبال موفق شوند که این سیستم را برای 
دیدار ایــران و کره جنوبی به ایران بیاورند، باز هم لیگ 
برتری شدن VAR برای این فصل غیرممکن است. کشور 
قطر با وجود این که مشــکلی در زیرساخت ها نداشت، 
1۳ ماه طول کشید تا بتوانند از کمک داورهای ویدیویی 
استفاده کنند؛ حاا مگر می شود بدون داور آموزش دیده 
بخواهند چنین سیستمی را در فاصله یک نیم فصل به 
لیگ بیاورند.وی ادامه داد: پروسه استفاده از این سیستم 
زمان بر اســت و ابتدا همه داوران ما باید آموزش ببینند 
و سپس زیرساخت ها در همه ورزشگاه های کشور فراهم 
شــود و تازه آن زمان می شــود درباره اســتفاده از این 
سیستم بحث کرد. پیش بینی من این است که در لیگ 
بیست و یکم هم VAR نخواهیم داشت و اگر می خواهند 
برای فصول بعدی از این سیســتم استفاده کنند، باید 

زیرساخت های آن را از همین اآن فراهم کنند.

 ورزشکاران كارگر مروج ارزش های فرهنگی در مسابقات جهانی باشند
در آستانه اعزام کاروان ورزشی کارگران به سومین دوره مسابقات جهانی شرکت ها، نشست خبری با حضور جواد رمضی رییس فدراسیون آماتور ورزش کارگری، عبدالحمید احمدی معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی و امیر حسینی 

رییس انجمن شرکت های فدراسیون وررش کارگری برگزار شد.
 در آستانه اعزام کاروان ورزشی کارگران به سومین دوره مسابقات جهانی شرکت ها که از 1۴ تا 1۸ مهر در آتن یونان برگزار می شود، امیرحسینی، رییس انجمن شرکت های فدراسیون وررش کارگری در نشست خبری که امروز)چهارشنبه 
هفتم مهر( در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد، گفت: کاروان 11۵ نفر از کارگران شرکت ها در حالی 1۴ مهر برای دومین بار عازم مسابقات جهانی شرکت ها در یونان می شوند که در اولین حضورشان در فرانسه در جایگاه سوم 
قرار گرفتند.او افزود: در این دوره از مســابقات جهانی شــرکت ها ســعی کردیم توجه ویژه ای به بانوان داشــته باشیم، به طوری که 11 نفر از ورزشکاران اعزامی را بانوان تشکیل می دهند، البته باید تاش کرد که در دوره های بعد زنان کارگر 
حضور پررنگ تری داشته باشنداحمدی: امیدوارم ورزشکاران کارگر مروج ارزش های فرهنگی در مسابقات جهانی باشندعبدالحمید احمدی، معاون وزیر ورزش نیز در این نشست اظهار کرد: خوشحالم که موضوع ورزش و فعالیت های بدنی 

شرکت ها در مجموع فدراسیوت ورزش کارگری در قالب انجمن شرکت ها مورد توجه قرار گرفته و برنامه های متنوع ورزش کارگری توسط این افراد هماهنگی و اجرا می شود.

 کم کردن داوران ازم بود اما کافی نیست
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فناوریفناوری
 توقف فعالیت ســی ان ان در فیس بوك استرالیایی به علت 

قوانین جدید
شــبکه تلویزیونی سی ان ان اعام کرد فعالیت خود در نسخه استرالیایی 
فیس بوک را متوقف می کند، زیرا بر اساس قوانین جدید این کشور در برابر 

نظرات کاربران در صفحه خود مسئول است.
 به نقل از رویترز، بر اســاس حکم دادگاهی در اســترالیا که در آینده می 
تواند به یک رویه قضایی تبدیل شــود، ناشران اخبار در این کشور در صورت 
توهین و افترا توســط کاربران در بخش نظرات صفحات خود در شبکه های 

اجتماعی مسئول بوده و پیگرد قضایی آنها ممکن است.
از ســوی دیگر فیس بوک اعام کرده هیچ کمکی برای از کار انداختن و 
غیرفعال کردن چنین نظراتی در استرالیا به سی ان ان نخواهد کرد. لذا سی ان 
ان هم اعام کرده چاره ای جز توقف فعالیت های خود در فیس بوک استرالیا 
ندارد.سی ان ان که در مالکیت ای تی اند تی است، اولین سازمان خبری بزرگ 
جهان است که فعالیت خود را در فیس بوک استرالیا متوقف می کند. دستگاه 
قضایی این کشور تاکید دارد که ناشران اخبار مسئول اظهارنظرهای ذیل مطالب 
خود نیز هستند، حتی اگر خود مطالب ارسالی حاوی توهین و افترا نباشند.

ســی ان ان از جمله رسانه های مهم و پرتوجه در استرالیا نیست، اما این 
تصمیم آن ممکن اســت در دنیای شبکه های خبری و اطاع رسانی بازتاب 
داشته باشد و منجر به تصمیم گیری های مشابه شود. سخنگوی سی ان ان 
در بیانیه ای از فیس بوک به علت عدم حمایت برای حذف نظرات نامناسب 
انتقاد کرده و گفته است: از اینکه فیس بوک یک بار دیگر موفق به تضمین 
این مساله نشده که پلتفرم آن محلی برای روزنامه نگاری مسئوانه و گفتگوی 

سازنده در مورد رویدادهای جاری میان کاربرانش باشد، ناامید شده ایم.

 دستور كره جنوبی به اپل و گوگل برای اصاح فروشگاه های 
آناین

کره جنوبی از اپل و گوگل خواســته تا حداکثر اواسط اکتبر برنامه های 
خود برای تبعیت از قانون جدید این کشور در ارتباط با فروشگاه های آناین 

خود را منتشر کنند.
به نقل از رویترز، کره جنوبی به تازگی قانونی را وضع کرده که بر اساس 
آن تمام فروشــگاه های آناین عرضه کننده نــرم افزارهای تلفن همراه و 
غیره باید از وادار کردن برنامه نویســان و توســعه دهندگان به استفاده از 

ابزار پرداخت داخلی خود خودداری کنند.
اپل، گوگل و شرکت های مشابه آنها از دریافت حق کمیسیون از برنامه 
نویســان و نیز وادار کردن آنها به اســتفاده از سیستم های پرداخت درون 
برنامه ای خود سود کانی می برند. اما این عملکرد انحصاری موجب اعتراض 
هزاران برنامه نویس و شــرکت فناوری در جهان شــده و برخی دولت های 

جهان نیز نسبت به این موضوع اعتراض کرده اند.
اپل و گوگل هنوز در واکنش به این موضع گیری کره جنوبی اظهارنظر 
رسمی نداشته اند. کمیسیون ارتباطات کره جنوبی به زودی دستورالعملی 
را اجرا می کند که با اصاح قانون تجارت مخابرات این کشور همراه خواهد 
بود. بیشتر قوانین جدید از اواسط سپتامبر به اجرا گذاشته شدند. انتظار می 
رود ظرف شش ماه آینده پیش نویس دستورالعمل یادشده آماده اجرا شود.

 بازگشــت كودكان به مدارس بهتر از چیزی است كه انتظار 
می رفت

در کشورهای اسکاندیناوی، اسکاتلند، آلمان، فرانسه، کره جنوبی و آمریکا 
علی رغم نگرانی هایی که نســبت به ســویه بسیار مسری دلتا وجود داشت 
پس از حدود یک ماه بازگشــایی مدارس، تعداد کودکان مبتا به کرونا در 

حال کاهش است.
به نقل از رویترز مدارس در بســیاری از کشورها بیشتر از یک ماه است 
که بازگشایی شده است و گفته می شود ترس هایی مبنی بر اینکه سویه دلتا 
آموزش حضوری را تحت تاثیر قرار خواهد داد، تا حدود زیادی بی اســاس 

بوده است.
در کشورهای اسکاندیناوی، اسکاتلند، آلمان، فرانسه، کره جنوبی و آمریکا 
علی رغم نگرانی هایی که نســبت به ســویه بسیار مسری دلتا وجود داشت 
پس از حدود یک ماه بازگشــایی مدارس، تعداد کودکان مبتا به کوید در 

حال کاهش است.
در کشور سوئیس که مدارس اغلب در زمان فراگیری باز بودند، افزایش 
آمار مبتایان به کوید-19 در کودکان بعد از تعطیات تابستانه مشاهده شد، 
اما آمار ابتا در حال حاضر هم در میان کودکان هم در گستره بزرگتری از 

جمعیت بزرگساان در سطح پایینی قرار دارد.
در کشور آمریکا، آمار کودکان مبتا به عنوان بخشی از آمار کل، افزایش 
یافته است. یکی از اساتید دانشگاه کلرادو در این خصوص می گوید:» افزایش 
تعداد مبتایان کودک، منعکس کننده روند ابتا در جامعه بود. با این تفاوت 
که با توجه به ابزارهای پیشــگیری از بیمــاری در مدارس، درصد ابتا در 

کودکان به نسبت بزرگساان به صورت کلی کمتر بوده است.«
کودکان بیشترین درصد واکسینه نشده ها را به خود اختصاص می دهند. 
این امر بدین خاطر است که واکسن گروه سنی آن ها به تازگی شروع شده 

و یا هنوز تایید نشده است.

 افراد سیگاری تا 80 درصد بیشتر در اثر كووید در بیمارستان 
بستری می شوند

نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد، افراد سیگاری ۶۰ تا ۸۰ درصد 
بیشــتر در بیمارستان بستری می شوند و همچنین احتمال مرگ ناشی از 

ابتا به ویروس کرونا در آنها بیشتر است.
 بــه نقل از دیلی میل، داده های جدید پزشــکی نشــان می دهد افراد 
ســیگاری در مقایسه با دیگران، بیشتر در اثر بیماری کووید 19 جان خود 
را از دســت می دهند. براســاس داده های این پژوهش، افراد سیگاری ۶۰ 
تا ۸۰ درصد بیشــتر در بیمارستان بســتری می شوند و همچنین احتمال 
مرگ ناشی از ابتا به ویروس کرونا در آنها بیشتر است.دانشمندان دانشگاه 
آکســفورد پرونده  ۴۲1 هزار بیمار را تجزیه و تحلیل کردند؛ آنها دریافتند 
افراد سیگاری بیشتر در بیمارستان بستری شده و بر اثر ویروس جان خود 
را از دســت داده اند.نتایج برخی مطالعات حاکی بود، افراد سیگاری ممکن 
است کمتر در بیمارستان بستری شوند، اما به گفته محققان، سیگاری هایی 
که به کووید مبتا می شــوند ۸۰ درصد بیشتر از کسانی که سیگار مصرف 

نمی کنند، در بیمارستان بستری می شوند و این داده های جدید نتایج قبلی 
مبنی بر مصون بودن افرادی که سیگار استعمال می کنند را نقض می کند.این 
تحقیق، توسط دانشگاه آکسفورد  تصویر واضح تری در مورد موضوع مصرف 
سیگار و ویروس کرونا به تصویر می کشد.اشلی کلیفت، سرپرست تیم تحقیق 
گفت: »نتایج ما نشــان می دهد که ســیگار کشیدن با خطر ابتا به کووید 
شدید ارتباط دارد. همانطور که سیگار کشیدن بر خطر ابتا به بیماری های 
قلبی، سرطان های مختلف و سایر شرایطی که ما می دانیم استعمال سیگار 
با آنها ارتباط دارد، به نظر می رسد که این امر برای کووید نیز یکسان است، 

بنابراین اکنون ممکن است زمان خوبی برای ترک سیگار  باشد«

mRNA آغاز مطالعه واكسن آنفلوانزامبتنی بر 
شــرکت آمریکایی فایزر نخســتین بیمار را در مرحله آزمایشی واکسن 

آنفلوانزا براساس فناوری پیام رسان RNA آزمایش کرده است.
 به نقل از وب ســایت شرکت فایزر، این شرکت آمریکایی نخستین بیمار 
  RNA را در مرحله   آزمایشــی واکسن آنفلوانزا براساس فناوری پیام رسان
آزمایش کرده است.براساس داده های موجود، آنفلوانزا ساانه منجر به حدود 
۵ میلیون مورد بیماری شدید و ۲9۰ هزار تا ۶۵۰ هزار مرگ در سراسر جهان 
می شود.پیش از این نیز شرکت مدرنا اعام کرد که آزمایشات انسانی را برای 
آزمایش جدید واکسن آنفوانزا mRNA آغاز کرده اند. اگر موثر باشد، ممکن 
است از واکسن های قبلی محافظت بیشتری ایجاد کند و تولید آن سریع تر 
و راحت تر باشد. طراحی واکسن مبتنی بر mRNA تنها به دنباله های ژنتیکی 
ویروس ها نیاز دارد و تولید انعطاف پذیرتر و ســریع تر و فرصت بالقوه برای 

بهبود اثربخشی واکسن های آنفلوانزای فعلی را ممکن می سازد.

 ساخت پارچه ضدویروس با استفاده از پوشش فلز مایع
یک گروه بین المللی از محققان با اســتفاده از گالیم مایع، پوششی ضد 
ویروســی و ضد میکروبی ایجاد کردنــد و آن را روی پارچه های مختلف از 

جمله پارچه ماسک صورت آزمایش کردند.
 به نقل از فیز، این پوشش جدید نسبت به سایر پوشش های فلزی با قدرت 
بیشتری به پارچه چسبیده و با دقت 99 درصدی چندین عامل بیماری زای 

معمول را در عرض پنج دقیقه از بین برد.
»مایکل دیکی«، نویســنده ی این مقاله و اســتاد مهندســی شیمی و 
زیست شناســی مولکولی از دانشــگاه ایالتی کارولینای شــمالی می گوید: 
میکروب ها می توانند بر روی مافه، لباس و ماســک های بیمارستانی برای 
مدت طوانی باقی بمانند. پوشــش های فلزی مانند مس یا نقره در از بین 
بردن این عوامل بیماری زا موثر هســتند اما فناوری به کار برده شــده در 
بیشتر این پوشــش های فلزی با معایبی مانند عدم یکدستی و چسبندگی 
کم همراه هستند.»دیکی« و همکارانش از دانشگاه کالیفرنیا شمالی، دانشگاه 
در کره جنوبی و مؤسسه سلطنتی فناوری ملبورن در استرالیا به دنبال راهی 
مقرون به صرفه و آسان برای قرار دادن پوشش فلزی بر روی پارچه بودند.

محققان ابتدا گالیم مایع را درون محلول اتانول قرار دادند و با اســتفاده 
از امواج صوتی در فرآیندی به نام »همگن ســاز فراصوتی« نانوذرات گالیم 
را ایجاد کردند. سپس این محلول حاوی نانوذرات را بر روی پارچه اسپری 

کردند. با تبخیر اتانول ذرات گالیم روی پارچه چسبیدند.
پس از آن محققان پارچه ی پوشانده شده با گالیم را درون محلول سولفات 
مــس فرو بردند تا در یک واکنش جایگزینی خودبه خودی گالوانیک، ذرات 
مس بر روی پارچه رســوب کند و پوششــی از نانوذرات آلیاژ مس مایع بر 
روی پارچه ایجاد شــود.محققان بــرای آزمایش خاصیت ضد میکروبی این 
پوشــش، پارچه را در معرض ســه میکروب رایج یعنی »استافیلوکوکوس 
 )Escherichia coli(»اشریشیا کلی« ،)Staphylococcus aureus(»اورئوس

و »کاندیدا آلبیکانس« )Candida albicans( قرار دادند.
این میکروب ها بر روی پارچه ی بدون پوشــش به سرعت رشد می کنند 
اما پارچه پوشــیده شده با آلیاژ مس مایع توانست بیش از 99 درصد آن ها 
را در عرض پنج دقیقه نابود کند. این پوشــش بسیار موثرتر از پوشش های 

پیشین که در آن ها تنها از مس استفاده می شد، عمل کرد.
محققان برای نشان دادن اثربخشی این پوشش در ویروس ها به همکاری 
با »الیســا کریســی«)Elisa Crisci(، اســتادیار ویروس شناسی و »فرانک 
شول«)Frank Scholle( استادیار علوم زیستی در دانشگاه کالیفرنیا شمالی 
پرداختنــد و این پوشــش را در برابر ویروس آنفلوانزا انســانی)H1N1( و 
کروناویروس)۲۲9E HCoV( که هم خانواده ی ویروس سارس-کوو-۲ است 

آزمایش کردند. این پوشش در عرض پنج دقیقه ویروس ها را از بین برد.
»وی کان ترانگ«)Vi Khanh Truong(، از مؤسســه ســلطنتی فناوری 
ملبورن می گوید: آزمایش های ما نشان می دهد که این پوشش مسی عملکرد 

ضد میکروبی بهتری نسبت به سایر موارد مشابه دارد.

 انتقال انرژی از استرالیا به ســنگاپور با بزرگترین مزرعه 
خورشیدی جهان

یک پروژه ۲۲ میلیارد داری بزرگترین زیرساخت انرژی پاک در جهان 
را ایجاد خواهد کرد تا انرژی را از استرالیا به سنگاپور برساند.

 بــه نقل از آی ای، یک پروژه زیرســاختی جدید بــا هزینه ۲۲ میلیارد 
دار، انرژی پاک را از مزارع عظیم خورشیدی واقع در فاصله حدود ۵۰۰۰ 

کیلومتری کشور سنگاپو، به این کشور منتقل می کند.
 )Sun Cable(»این پروژه که توســط شــرکت استرالیایی »ســان کیبل
هدایت می شود، قصد دارد یک کابل زیردریایی فشار قوی را در سال ۲۰۲۷ 
عملیاتی کند و برای انجام این کار، ابتدا باید بزرگترین مزرعه خورشــیدی 

و ذخیره سازی باتری جهان را بسازد.
سنگاپور با وجود موقعیت خود به عنوان یک قطب مالی مرفه و موفق در 
جنوب شرق آسیا، منابع زمینی کمیابی دارد که می تواند مزارع خورشیدی 
را در مقیاس وســیع بســازد. این کشور اخیراً اعام کرد که هدفش کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای تا سال ۲۰۳۰ تا ۳۶ درصد نسبت به سطوح سال 
۲۰۰۵ است. در آن زمان دولت سنگاپور اعام کرد که با توجه به گزینه های 
محدود سنگاپور برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر، اهداف بلند پروازانه ای 
را مد نظر دارد.این کشــور جزیره ای که کمتر از نصف شــهر لندن وسعت 
دارد، برای کمک به تامین نیازهای انرژی خود به مزارع خورشــیدی شناور 
روی آورده است. هر چند هنوز راه درازی در پیش دارد، اما این کشور یکی 

از بزرگترین منتشر کنندگان کربن در آسیا است.

مطالعه واکسن »فایزر/ باینُ تک« برای تعیین نحوه تأثیر واکسن کووید 19 بر 
زنان باردار به دلیل کند شدن ثبت نام و دستورالعمل های جدید واکسیناسیون 

به تعویق افتاده است.
به نقل از وال اســتریت ژورنال، مطالعه واکسن فایزر/ باینُ تک برای تعیین 
نحوه اثربخشی آن بر زنان باردار به دلیل کند شدن ثبت نام و دستورالعمل های 

جدید واکسیناسیون به تعویق افتاده است.
سخنگوی شرکت آمریکایی فایزر  در بیانیه ای از طریق ایمیل گفت: »ما ثبت 
نام خود را در ایاات متحده متوقف کرده ایم زیرا توصیه می شود واکسیناسیون 
زنان باردار را تشویق کنیم و در حال بررسی گزینه هایی در مورد امکان مطالعه 
تاثیر تزریق واکســن فایزر به این گروه از خارج از ایاات متحده و کشورهایی 

هستنیم که چنین توصیه ای در آنها وجود ندارد«.
وال استریت ژورنال گزارش داد، شرکت فایزر آزمایش  واکسن خود بر روی 
زنان باردار  را در ماه فوریه و با توجه به عرضه محدود واکسن هایی که ایاات 
متحده در آن زمان داشت، آغاز کرد. پس از آنکه مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری ها )CDC( به زنان باردار توصیه کرد واکسن بزنند، فایزر  ثبت نام خود 
را در برخی از ســایت های ایاات متحده بست.وال استریت ژورنال همچنین 
گــزارش داد، مادران باردار با توجه به احتمال دریافت تزریق دارونما به جای 
واکســن، تمایل کمتری برای شرکت در آزمایش داشــتند؛ ضمن اینکه این 

شــرکت اکنون انتظار دارد نتایج  این مطالعات اوایل سال ۲۰۲۲ در دسترس 
باشد.مطالعات انجام شده نشان داده است که اثربخشی واکسن کووید 19 فایزر 
در حال کاهش است، اگرچه کارشناسان می گویند دزهای تقویت کننده هنوز 
خوب عمل می کنند.شــرکت فایزر دو هفته پیش اعام کرد، واکســن کووید 
19 فایزر/بیوان تک برای استفاده در کودکان ۵ تا 11 سال بی خطر است. این 
اعامیه به دنبال اخبار مربوط به توصیه ســازمان غذا و دارو برای دز ســوم از 
واکسن این شرکت برای افراد باای ۶۵ سال و افراد در معرض خطر اعام شد.

نتایج یک مطالعه نشان می دهد، آلودگی هوا ساانه باعث ۶ میلیون زایمان 
زودرس در سراسر جهان می شود. به نقل از دیلی میل، نتایج یک مطالعه نشان 
می دهد، آلودگی هوا ســاانه باعث ۶ میلیون زایمان زودرس در سراسر جهان 
می شود.براساس نتایجی که از پژوهش ها به دست آمده، آلودگی هوا بیشترین 
تاثیر را در جنوب شــرقی آســیا و آفریقای جنوبی داشته است؛  این مطالعه 
همچنین نشــان داد که آلودگی محیط داخلی برای ســامت نوزادان بدتر از 
آلودگی بیرون اســت.محققان دانشگاه کالیفرنیا در سانفرانسیسکو نحوه تأثیر 

آلودگی هوای بیرون و داخل ساختمان بر پیامدهای بارداری در سراسر جهان 
را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و نتایج بیانگر آن بود که اجاق های آشپزی 

داخلی به دو سوم موارد کمک کرده است. 
ســازمان جهانی بهداشت نیز هفته گذشــته به مناسبت ۲۲ سپتامبر )۳1 
شــهریور ماه( روز جهانی بدون خودرو با تقویت شــیوه نامه هایش برای حفظ 
کیفیت هوا اعام کرد که آلودگی هوا اکنون از بزرگ ترین تهدیدهای زیســت 
محیطی علیه بهداشت نوع بشر به شمار می رود که موجب مرگ زودرس ساانه 

هفت میلیون انسان می شود.
محققان دریافتند که در صورت به حداقل رســاندن آلودگی هوا در جنوب 
شرقی آســیا و جنوب صحرای آفریقا، تعداد جهانی زایمان زودرس و نوزادان 

کم وزن می تواند ۷۸ درصد کاهش یابد. 
آلودگی هوا و تاثیر آن بر حاملگی تنها یک مشــکل در کشورهای در حال 
توسعه نیست؛ این مطالعه نشان داد که آلودگی هوای خارج از خانه باعث 1۲ 

هزار زایمان زودرس در ایاات متحده در سال ۲۰19 شده است.
تعداد زیادی از مطالعات به آلودگی به عنوان عاملی برای زایمان زودرس و 
ســقط جنین اشاره کرده اند؛تحقیقات جدید نشان داده که ترکیبی از آلودگی 
هوای بیرون و داخل ســاختمان به احتمال زیاد عامل تقریباً ۶ میلیون زایمان 

زودرس و تولد نزدیک به ۳ میلیون نوزاد کم وزن است.

مطالعه واکسن فایزر در زنان باردار به تعویق افتاده است

آلودگی هوا و 6 میلیون زایمان زوددرس در جهان

ادعای وجود سیاره ای جدید به اندازه مریخ در منظومه شمسی!
ادعایی که به تازگی مطرح شــده است حاکی از وجود شواهدی مبنی بر یک 
سیاره جدید به اندازه سیاره مریخ در منظومه شمسی است که اگر چنین باشد، 
احتمال دارد »ســیاره نهم«)نپتون( یک شریک داشته باشد. به نقل از آی ای، به 
نظر می رســد منظومه شمسی ما شگفتی های بیشــتری در پیش دارد.بر اساس 
 Annual Review of Astronomy and Astrophysics مقاله ای که به تازگی در مجله
منتشر شده است، هشت سیاره رسمی که ما در منظومه شمسی می شناسیم، تنها 
سیاره هایی نیستند که از شکل گیری منظومه شمسی ما جان سالم به در برده اند 
و زمین ممکن اســت یک سیاره خواهر دیگر داشته باشد که در جایی در فضای 
میان ستاره ای در »منطقه سوم«)third zone( منظومه شمسی پنهان شده است.

این بدان معناست که اگر »سیاره 9« وجود داشته باشد، ممکن است یک شریک 
به اندازه مریخ داشته باشد.شبیه سازی های کامپیوتری به یک دوقلوی فرانپتونی به 
اندازه مریخ اشاره می کند. این مطالعه جدید، داده های منطقه سوم مرموز منظومه 
شمسی را بررسی کرده و نشان می دهد جایی فراتر از سیاره نپتون، ممکن است 
جرمی به اندازه مریخ در تاریکی پنهان باشــد.نجوم مدرن همه سیارات شناخته 
شده در منظومه شمسی ما را در سه نوع طبقه بندی می کند. زمین یکی از چهار 
سیاره سنگی داخلی منظومه شمسی است که در اطراف کمربند اصلی سیارک ها 

که مریخ و مشتری را از هم جدا می کند، به دور خورشید می گردد.
گروه دوم در منظومه شمسی بیرونی هستند که قلمروی غول های گازی شامل 
مشــتری، زحل، اورانوس و نپتون اســت. این سیارات، مقادیر زیادی گاز و یخ در 
اطراف آنچه دانشمندان تصور می کنند هسته های سنگی باشد، انباشته دارند.اما 
ســومین منطقه از منظومه شمســی ما فراتر از آن چیزی است که ما معمواً در 
مکالمات خود درباره سیارات محلی در نظر می گیریم. آن طرف تر از نپتون، قلمروی 
سیارات کوتوله مانند پلوتو، سدنا)Sedna(، اریس)Eris( و حتی اجرام کوچکتر مانند 
دنباله دارها است. اما به گفته محققان این مطالعه جدید، این نظریه کاما اشتباه 

است.»کاترین ولک« از دانشگاه »آریزونا« و »برت گلدمن« از دانشگاه »بریتیش 
کلمبیا« در این مطالعه گفتند: بعید به نظر می رسد که طبیعت، چهار هسته بزرگ 
سیاره ای ایجاد کرده باشد، اما پس از آن هیچ چیز بزرگتری از سیاره های کوتوله 
در منظومه شمسی بیرونی نباشد.دانشمندان برای درک کامل چگونگی به وجود 
آمدن منظومه شمسی، از شبیه سازی های کامپیوتری استفاده می کنند تا ببینند 
شــرایط و رویدادهای اولیه در هنگام تشکیل منظومه شمسی چگونه بوده است.

به گفته این دو دانشمند، مدل های متعددی که بسیار به منظومه شمسی واقعی 
نزدیک هستند، حداقل یک سیاره اضافی را در موقعیتی گیج کننده نشان می دهند. 
این مدل ها نشان می دهند که منظومه شمسی بیرونی، سابقا یک یا چند سیاره 
سنگی تقریباً به اندازه زمین یا مریخ عاوه بر غول های عظیم گاز و یخی که در 
حال حاضر داریم، داشته است. اما با گذشت زمان، درگیری این اجرام سرگردان با 
میدان های گرانش بزرگ غول های گازی آنها را در مداری دورتر یا حتی در مسیر 

خروج از منظومه شمسی قرار داده است.

وزیر بهداشت برزیل اعام کرد: دز تقویت کننده واکسن کووید 19 به تمام افراد 
باای ۶۰ سال تزریق می شود.

به نقل از رویترز،  مارســلو کیروگا، وزیر بهداشت برزیل اعام کرد: دز تقویت 

کننده واکسن کووید 19 به تمام افراد باای ۶۰ سال تزریق می شود.
کییروگا در توییتی اعام کرد که این تصمیم با پیشرفت برنامه واکسیناسیون 
کشور مطابقت دارد. وی گفت که در این شرایط حدود ۷ میلیون برزیلی می توانند 

دز تقویت کننده را دریافت کنند.
بر اساس گزارشات، آمار تلفات ناشی از ابتا به کووید19 از ابتدای شروع همه 
گیری این بیماری در برزیل در حال رسیدن به رکورد ۶۰۰ هزار مورد فوتی است. 
با تسریع روند واکسیناسیون در این کشور، میانگین هفت روزه مرگ و میر ناشی 
از ابتا به این بیماری به نســبت اوج شیوع همه گیری این ویروس در ماه آوریل 

سال جاری میادی )۲۰۲1( به کمتر از یک پنجم کاهش یافته است.
برزیل قباً شروع به تزریق دزهای تقویتی به افراد باای ۷۰ سال و  کادر درمان 
کرده بود. بر اســاس داده های وزارت بهداشت، حدود ۶۰۰ هزار دز تزریق تقویت 

کننده تا کنون به این افراد تزریق شده است.
تقریباً ۵۲ درصد از جمعیت بزرگسال برزیل نیز به طور کامل با دو دز یا واکسن 

تک دز واکسینه شده اند.

تزریق دز تقویت کننده به افراد باای 60 سال در برزیل

تست چشمی کرونا در مرزها آغاز شدتست چشمی کرونا در مرزها آغاز شد  

امام علی علیه السام :
العَمَلَ العَمَلَ ، ثمَُ النهِایةََ النهِایةََ ، 
و ااستِقامَةَ ااستِقامَةَ ، ثمَُ الصَبرَ 
الصَبرَ ، و الوَرَعَ الوَرَعَ ، إنَ لکَُم 
نهِایةًَ فَانتَهوا إلی نهِایتَِکُم .
به جِد، عمل كنید و حتما آن 
را به پایانش رسانید و در آن 
پایداری كنید، آن گاه سختْ 
شکیبایی ورزید و به راستی 
پارسا باشید. همانا شما را 
پایانی است؛ پس، خود را به آن 
پایان )بهشت( رسانید.
نهج الباغة : الخطبة 176.
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